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Место:                                            с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид
                    
Нарачател:                                                                                   Општина Охрид 

 
Предмет:                                                                  Урбанистички Проект за инфраструктура 

вон опфат на урбанистички план со намена  
 Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 

 канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид 

                                                               
Извршител:  Извршител:                      дооел “ Н И М А Е Р “- СТРУГА - д.е.СКОПЈЕ  
 

Адреса:           ул.”Лондонска”бр.19, ТЦ Олимпико лок.34 - Скопје 
 
Телефон:                                                                                                                      02 620  0995 
 
E - mail:                                                                                                        nimaer06@yahoo.com    
               
Работен тим:                                                 Благоја Радевски, диа 
                               Марија Радевска Бероска, миа  
                                                                                                                       Душан Бероски, дги  
                                                                                                         Маргарита Бобаровска, миа  
 
Фаза:                                                                                                            Урбанистички проект   

 
Технички број:                                                                         03-242/22 
 
Датум на изработка:                                                                       Март 2023 
                                                                                                                                                            
 
 
РАБОТЕН ТИМ: 
 
ПЛАНЕРИ: 

1. Благоја Радевски, диа 

 
СОРАБОТНИЦИ: 

2. Марија Радевска Бероска, миа 
3. Душан Бероски, дги 
4. Маргарита Бобаровска, миа 

 
 
 
          
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
                 Благоја Радевски, диа  
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СОДРЖИНА: 
 

 
I. ОПШТ ДЕЛ 

 

 РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ЛИЦЕНЦА 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

II.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
 
1.ВОВЕД 
 
2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 

3.  ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 
 

4.  ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

5.  ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 
СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

6. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 
ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

7. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, 
ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 
 

8. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (СООБРАЌАЈНИТЕ, 
ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДИТЕ, 
ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ ВОДОВИ) 
 

9. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

III.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ  ДЕЛ  
 

-   ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА Р.МАКЕДОНИНА                                              1:25 000 
1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА                                                                            1 :5000 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД                                            1 :5000 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТУКТУРА                                       1 :5000 
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IV.  УРБАНИСТИЧКО-ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
1. ВОВЕД 

 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ, ВО КОИ Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО 
ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОИ МОЖАТ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ  
 

3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

3.1  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ВО 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
3.2  ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

3.3  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 4.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА  

 4.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  

 4.3  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
 
V. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ………………………………………..............................................M=1:5000 
2. ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ………………………………………........................................M=1:5000 
 

VI. МИСЛЕЊА И СОГЛАСНОСТИ ОД ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ И ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 

VII. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 
104/22), Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18), како и со другата 
релевантна законска и подзаконска регулатива, а во врска со изработка на Урбанистички 
Проект, дооел “НИМАЕР” - Струга, д.е. Скопје, го издава следното: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ/ПРОЕКТАНТИ 

 
 
 
 За изработка на УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена 
Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј 
- с.Долно Лакочереј, Општина Охрид со технички број 03-242/22, како извршители се 
назначуваат: 
 
ПЛАНЕРИ: 

- Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 
 
СОРАБОТНИК: 

- Марија Радевска Бероска, магистер инженер архитект 
- Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 
- Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 

 
 
 Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Благоја Радевски, диа 
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II. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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II. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.ВОВЕД 

 
 Постапката за изработка на УП за инфраструктура вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, e иницирана од страна на нарачателот - 
ОПШТИНА ОХРИД. 
 Цел на изработката на УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид е изработка на урбанистичко-проектна 
документација која ќе се изработи на основа на важечката законска регулатива, Ажурирана 
геодетска подлога, Условите за планирање на просторот со тех. бр. Y12121 од декември 
2022година и решение бр. УП1-15 1157/2021од 16.08.2021година за с.Горно Лакочереј и 
Условите за планирање на просторот со тех. бр. Y12221 од октомври 2022година и решение 
бр. УП1-15 1776/2021од 09.12.2021година за с.Долно Лакочереј, увид на лице место, 
известување за постојната инфраструктура од Јавните претпријатија, а се во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 

2.  ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 
          Предметниот проектен опфат за кој се изработува УП за инфраструктура вон опфат  на 
урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, е со 
површина од 26624.57м2. 

Проектниот опфат за УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, се наоѓа на дел од постоен локален пат и 
преку истиот е поврзан со пошироката околина. 

Предметниот опфат се наоѓа на надморска висина од околу 710-760m. 
Границите на проектниот опфат за УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички 

план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, 
с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, се претставени описно со 
координати по X и Y на секоја прекршна точка, означени со реден број од Т1 до Т567 и 
истите се дадени во табеларен приказ: 

 

 
Y X 

  

  

T1 7482975.49 4556822.07 T190 7484063.26 4558328.06 

  

T379 7483781.59 4558172.97 

T2 7482977.51 4556826.00 T191 7484080.16 4558332.82 T380 7483779.38 4558169.74 

T3 7482981.60 4556835.30 T192 7484084.05 4558333.90 T381 7483778.33 4558166.44 

T4 7482984.36 4556839.66 T193 7484095.17 4558343.85 T382 7483774.49 4558156.20 

T5 7483000.17 4556860.42 T194 7484104.52 4558352.50 T383 7483772.34 4558146.92 

T6 7483010.39 4556873.39 T195 7484108.28 4558352.82 T384 7483771.72 4558147.01 

T7 7483011.56 4556872.83 T196 7484117.20 4558391.14 T385 7483765.71 4558127.43 

T8 7483017.67 4556880.30 T197 7484118.25 4558391.37 T386 7483764.58 4558115.45 
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дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T9 7483020.32 4556883.76 T198 7484114.58 4558398.88 T387 7483762.89 4558108.95 

T10 7483025.25 4556890.31 T199 7484112.05 4558408.00 T388 7483760.80 4558095.78 

T11 7483036.59 4556910.54 T200 7484110.99 4558407.69 T389 7483755.97 4558073.57 

T12 7483039.56 4556917.07 T201 7484110.37 4558412.38 T390 7483750.74 4558057.14 

T13 7483041.13 4556916.51 T202 7484107.57 4558428.46 T391 7483749.08 4558052.48 

T14 7483045.29 4556929.64 T203 7484105.53 4558449.66 T392 7483739.28 4558023.93 

T15 7483046.67 4556934.46 T204 7484105.24 4558451.08 T393 7483737.41 4558018.71 

T16 7483052.82 4556949.63 T205 7484104.86 4558461.00 T394 7483734.89 4558012.69 

T17 7483054.52 4556952.86 T206 7484106.05 4558462.32 T395 7483730.98 4558003.70 

T18 7483063.15 4556969.37 T207 7484104.43 4558470.05 T396 7483727.56 4557996.63 

T19 7483065.06 4556972.70 T208 7484104.86 4558480.63 T397 7483723.69 4557989.18 

T20 7483072.12 4556985.00 T209 7484105.86 4558481.48 T398 7483716.29 4557977.38 

T21 7483090.22 4557012.90 T210 7484109.30 4558496.93 T399 7483714.40 4557976.58 

T22 7483092.80 4557016.02 T211 7484109.04 4558500.25 T400 7483712.50 4557974.59 

T23 7483096.80 4557019.06 T212 7484107.48 4558500.12 T401 7483712.06 4557973.40 

T24 7483098.30 4557019.93 T213 7484109.28 4558504.06 T402 7483713.85 4557972.59 

T25 7483104.92 4557024.26 T214 7484112.69 4558520.00 T403 7483711.09 4557969.00 

T26 7483119.08 4557033.01 T215 7484125.26 4558564.77 T404 7483698.78 4557952.07 

T27 7483125.15 4557037.28 T216 7484126.97 4558570.98 T405 7483687.06 4557936.45 

T28 7483142.55 4557049.48 T217 7484131.90 4558590.00 T406 7483685.30 4557934.42 

T29 7483149.37 4557054.55 T218 7484136.98 4558618.36 T407 7483678.89 4557927.75 

T30 7483154.24 4557058.12 T219 7484137.78 4558621.96 T408 7483669.57 4557917.43 

T31 7483158.12 4557060.97 T220 7484138.49 4558627.61 T409 7483666.41 4557914.06 

T32 7483162.06 4557067.43 T221 7484142.05 4558648.38 T410 7483665.50 4557914.21 

T33 7483201.77 4557098.06 T222 7484145.32 4558663.13 T411 7483662.98 4557911.12 

T34 7483213.47 4557107.62 T223 7484145.93 4558663.00 T412 7483662.76 4557910.40 

T35 7483234.84 4557121.96 T224 7484146.23 4558664.51 T413 7483655.86 4557901.49 

T36 7483238.51 4557123.11 T225 7484152.35 4558687.26 T414 7483653.04 4557897.93 

T37 7483241.41 4557120.35 T226 7484156.18 4558700.79 T415 7483649.52 4557893.72 

T38 7483253.86 4557125.25 T227 7484160.79 4558711.03 T416 7483648.33 4557892.40 

T39 7483263.17 4557129.69 T228 7484164.23 4558717.41 T417 7483622.69 4557861.12 

T40 7483264.94 4557130.54 T229 7484166.21 4558716.72 T418 7483609.71 4557868.68 

T41 7483269.36 4557132.65 T230 7484173.82 4558734.04 T419 7483596.71 4557834.94 

T42 7483284.09 4557138.27 T231 7484172.22 4558734.54 T420 7483593.48 4557830.33 

T43 7483295.76 4557144.79 T232 7484173.99 4558738.69 T421 7483592.07 4557828.34 

T44 7483301.97 4557149.19 T233 7484175.64 4558738.18 T422 7483578.53 4557819.58 

T45 7483307.06 4557153.66 T234 7484180.54 4558749.50 T423 7483573.20 4557801.52 

T46 7483317.32 4557163.63 T235 7484184.70 4558759.71 T424 7483563.78 4557788.14 

T47 7483319.16 4557167.48 T236 7484185.04 4558760.63 T425 7483561.50 4557785.86 

T48 7483326.67 4557173.27 T237 7484194.89 4558784.08 T426 7483553.18 4557774.68 

T49 7483336.31 4557182.12 T238 7484205.96 4558806.17 T427 7483546.46 4557754.33 

T50 7483341.42 4557184.35 T239 7484210.20 4558814.50 T428 7483532.24 4557700.73 

T51 7483344.78 4557185.82 T240 7484213.94 4558822.19 T429 7483531.21 4557697.53 

T52 7483347.38 4557191.17 T241 7484214.73 4558823.83 T430 7483522.60 4557661.24 
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дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T53 7483346.25 4557192.14 T242 7484221.77 4558838.18 T431 7483511.93 4557622.90 

T54 7483344.90 4557205.58 T243 7484226.76 4558848.57 T432 7483507.14 4557605.94 

T55 7483341.56 4557225.08 T244 7484225.88 4558848.84 T433 7483505.44 4557597.48 

T56 7483337.08 4557251.19 T245 7484232.18 4558860.33 T434 7483505.69 4557593.75 

T57 7483338.05 4557267.31 T246 7484238.43 4558873.69 T435 7483505.80 4557592.17 

T58 7483338.82 4557277.21 T247 7484244.09 4558886.84 T436 7483498.12 4557567.27 

T59 7483344.80 4557291.39 T248 7484244.48 4558887.74 T437 7483500.07 4557563.46 

T60 7483351.08 4557305.54 T249 7484249.11 4558900.91 T438 7483500.28 4557558.89 

T61 7483359.28 4557315.72 T250 7484256.33 4558919.48 T439 7483498.99 4557552.85 

T62 7483368.16 4557325.47 T251 7484262.22 4558935.84 T440 7483497.55 4557546.87 

T63 7483394.60 4557351.36 T252 7484264.62 4558945.67 T441 7483490.59 4557524.65 

T64 7483408.66 4557363.14 T253 7484265.92 4558949.82 T442 7483486.25 4557512.61 

T65 7483415.41 4557373.20 T254 7484266.22 4558952.87 T443 7483485.32 4557511.87 

T66 7483424.32 4557388.33 T255 7484271.63 4558963.78 T444 7483483.52 4557507.49 

T67 7483444.54 4557422.69 T256 7484282.26 4558993.84 T445 7483479.68 4557497.91 

T68 7483450.18 4557432.22 T257 7484286.11 4559006.39 T446 7483474.45 4557488.62 

T69 7483455.93 4557442.40 T258 7484286.21 4559006.70 T447 7483467.52 4557476.36 

T70 7483462.64 4557453.42 T259 7484291.76 4559024.81 T448 7483466.27 4557474.20 

T71 7483473.82 4557474.62 T260 7484285.75 4559031.33 T449 7483467.01 4557473.93 

T72 7483478.53 4557483.17 T261 7484283.31 4559020.70 T450 7483463.31 4557467.68 

T73 7483480.15 4557486.62 T262 7484282.52 4559016.97 T451 7483459.55 4557461.42 

T74 7483486.51 4557499.32 T263 7484280.75 4559009.20 T452 7483454.85 4557451.74 

T75 7483495.30 4557519.38 T264 7484279.13 4559004.80 T453 7483452.57 4557447.43 

T76 7483502.17 4557543.06 T265 7484277.66 4559001.33 T454 7483451.30 4557445.80 

T77 7483506.48 4557554.52 T266 7484277.06 4558999.79 T455 7483447.93 4557439.10 

T78 7483509.15 4557562.42 T267 7484272.01 4558986.16 T456 7483447.14 4557437.70 

T79 7483511.67 4557582.99 T268 7484268.85 4558977.56 T457 7483441.45 4557427.69 

T80 7483511.82 4557584.58 T269 7484267.54 4558972.87 T458 7483434.56 4557416.51 

T81 7483513.97 4557589.82 T270 7484263.00 4558961.09 T459 7483432.12 4557414.71 

T82 7483515.54 4557592.95 T271 7484262.46 4558959.24 T460 7483419.49 4557394.41 

T83 7483518.42 4557599.38 T272 7484259.14 4558950.80 T461 7483415.19 4557389.91 

T84 7483526.64 4557633.45 T273 7484258.00 4558948.16 T462 7483415.22 4557388.66 

T85 7483526.84 4557635.52 T274 7484257.84 4558947.63 T463 7483411.51 4557383.01 

T86 7483527.17 4557637.87 T275 7484256.51 4558943.96 T464 7483410.52 4557383.38 

T87 7483528.08 4557643.24 T276 7484255.36 4558944.20 T465 7483408.26 4557380.45 

T88 7483529.20 4557646.31 T277 7484251.38 4558935.15 T466 7483390.87 4557357.61 

T89 7483531.07 4557652.38 T278 7484251.19 4558934.65 T467 7483384.10 4557350.57 

T90 7483533.41 4557660.53 T279 7484244.97 4558917.73 T468 7483381.41 4557348.52 

T91 7483537.28 4557673.96 T280 7484244.69 4558917.01 T469 7483379.05 4557346.33 

T92 7483548.31 4557711.70 T281 7484244.49 4558916.48 T470 7483375.13 4557343.64 

T93 7483562.40 4557758.62 T282 7484242.49 4558911.24 T471 7483365.47 4557333.34 

T94 7483574.79 4557781.36 T283 7484236.44 4558895.35 T472 7483362.85 4557332.33 

T95 7483594.01 4557807.54 T284 7484235.48 4558892.68 T473 7483358.60 4557328.26 

T96 7483611.81 4557830.36 T285 7484232.51 4558884.45 T474 7483351.52 4557319.35 



Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа,  
с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид                                                                                                                                             

19 
 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T97 7483617.66 4557837.50 T286 7484228.60 4558877.94 T475 7483349.27 4557316.12 

T98 7483614.27 4557838.85 T287 7484226.72 4558874.67 T476 7483335.46 4557296.58 

T99 7483624.30 4557852.19 T288 7484218.26 4558860.07 T477 7483333.21 4557290.79 

T100 7483633.49 4557862.98 T289 7484206.67 4558839.86 T478 7483331.78 4557286.65 

T101 7483645.03 4557877.07 T290 7484205.85 4558838.42 T479 7483329.34 4557277.03 

T102 7483650.02 4557883.16 T291 7484194.91 4558819.36 T480 7483325.98 4557265.82 

T103 7483666.39 4557905.23 T292 7484192.44 4558813.67 T481 7483326.19 4557262.37 

T104 7483684.27 4557927.50 T293 7484176.01 4558775.56 T482 7483326.75 4557257.46 

T105 7483685.43 4557925.96 T294 7484175.93 4558775.35 T483 7483326.86 4557255.69 

T106 7483689.31 4557919.81 T295 7484164.39 4558745.79 T484 7483329.45 4557236.45 

T107 7483697.89 4557933.94 T296 7484168.30 4558743.37 T485 7483332.94 4557211.81 

T108 7483698.06 4557934.19 T297 7484149.24 4558729.43 T486 7483330.80 4557197.61 

T109 7483702.25 4557941.90 T298 7484147.86 4558719.29 T487 7483323.20 4557189.60 

T110 7483708.42 4557953.16 T299 7484147.09 4558713.68 T488 7483322.32 4557188.64 

T111 7483712.34 4557960.30 T300 7484142.93 4558696.02 T489 7483314.58 4557179.36 

T112 7483713.96 4557962.80 T301 7484141.57 4558692.33 T490 7483311.55 4557176.14 

T113 7483718.60 4557969.31 T302 7484138.00 4558679.09 T491 7483307.29 4557171.62 

T114 7483720.31 4557973.17 T303 7484134.65 4558664.62 T492 7483306.96 4557171.26 

T115 7483728.44 4557984.94 T304 7484133.29 4558658.96 T493 7483291.64 4557159.43 

T116 7483735.54 4557998.04 T305 7484127.88 4558628.75 T494 7483282.02 4557153.83 

T117 7483738.95 4558003.37 T306 7484125.34 4558619.04 T495 7483278.63 4557151.83 

T118 7483744.98 4558016.20 T307 7484123.94 4558613.40 T496 7483258.96 4557140.43 

T119 7483749.62 4558030.58 T308 7484123.65 4558612.16 T497 7483245.54 4557134.53 

T120 7483751.20 4558037.60 T309 7484119.02 4558613.42 T498 7483239.28 4557132.09 

T121 7483752.96 4558042.32 T310 7484116.78 4558597.84 T499 7483226.88 4557128.18 

T122 7483755.48 4558050.16 T311 7484114.37 4558581.13 T500 7483219.11 4557127.25 

T123 7483756.86 4558054.80 T312 7484113.82 4558577.63 T501 7483215.39 4557127.59 

T124 7483757.83 4558057.64 T313 7484112.23 4558567.52 T502 7483212.01 4557129.32 

T125 7483758.72 4558060.88 T314 7484112.11 4558566.74 T503 7483210.71 4557121.77 

T126 7483761.41 4558069.11 T315 7484110.89 4558562.07 T504 7483205.97 4557126.35 

T127 7483763.31 4558068.77 T316 7484110.80 4558561.71 T505 7483203.45 4557128.20 

T128 7483763.52 4558069.22 T317 7484113.16 4558561.26 T506 7483204.82 4557125.92 

T129 7483767.13 4558081.12 T318 7484109.56 4558542.43 T507 7483203.95 4557114.49 

T130 7483768.01 4558087.73 T319 7484106.35 4558543.48 T508 7483191.72 4557102.91 

T131 7483768.49 4558091.34 T320 7484101.77 4558524.71 T509 7483181.92 4557096.19 

T132 7483768.55 4558091.60 T321 7484101.59 4558524.03 T510 7483170.26 4557092.77 

T133 7483770.52 4558099.31 T322 7484099.24 4558514.74 T511 7483164.93 4557091.87 

T134 7483770.63 4558100.00 T323 7484096.83 4558505.69 T512 7483164.10 4557090.49 

T135 7483772.39 4558110.15 T324 7484097.03 4558504.06 T513 7483162.48 4557075.86 

T136 7483772.63 4558111.62 T325 7484098.62 4558490.57 T514 7483153.66 4557067.73 

T137 7483774.93 4558126.63 T326 7484098.48 4558488.67 T515 7483149.10 4557062.94 

T138 7483774.21 4558126.74 T327 7484098.30 4558474.61 T516 7483134.42 4557051.69 

T139 7483774.91 4558130.59 T328 7484098.48 4558466.45 T517 7483132.95 4557050.66 

T140 7483777.69 4558141.69 T329 7484098.92 4558455.27 T518 7483131.37 4557051.74 
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дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T141 7483779.33 4558146.65 T330 7484098.74 4558450.59 T519 7483122.72 4557045.75 

T142 7483782.37 4558153.20 T331 7484099.91 4558443.27 T520 7483121.39 4557044.76 

T143 7483790.31 4558169.73 T332 7484101.86 4558417.53 T521 7483122.88 4557044.04 

T144 7483792.09 4558171.94 T333 7484102.43 4558405.23 T522 7483106.77 4557033.69 

T145 7483794.06 4558170.52 T334 7484102.21 4558404.43 T523 7483100.73 4557029.75 

T146 7483794.53 4558171.26 T335 7484102.03 4558403.77 T524 7483092.21 4557027.27 

T147 7483798.81 4558181.38 T336 7484103.75 4558398.47 T525 7483089.51 4557022.36 

T148 7483802.42 4558187.62 T337 7484104.00 4558386.75 T526 7483085.40 4557017.55 

T149 7483804.28 4558191.27 T338 7484098.36 4558365.93 T527 7483082.84 4557012.91 

T150 7483807.30 4558194.86 T339 7484091.60 4558351.67 T528 7483077.82 4557005.70 

T151 7483815.97 4558205.36 T340 7484080.66 4558342.45 T529 7483075.70 4557002.56 

T152 7483828.24 4558220.12 T341 7484055.72 4558336.01 T530 7483071.42 4556995.28 

T153 7483839.40 4558233.50 T342 7483994.81 4558319.64 T531 7483068.60 4556990.56 

T154 7483852.01 4558253.78 T343 7483985.62 4558318.79 T532 7483062.19 4556980.84 

T155 7483855.87 4558259.80 T344 7483981.61 4558318.32 T533 7483060.42 4556979.50 

T156 7483862.02 4558267.23 T345 7483975.72 4558317.82 T534 7483059.85 4556979.07 

T157 7483862.64 4558265.72 T346 7483971.42 4558317.56 T535 7483051.59 4556965.27 

T158 7483865.10 4558267.68 T347 7483962.99 4558317.29 T536 7483049.57 4556964.71 

T159 7483881.23 4558281.66 T348 7483959.61 4558317.36 T537 7483049.15 4556963.77 

T160 7483886.66 4558286.37 T349 7483946.69 4558316.45 T538 7483047.96 4556961.13 

T161 7483889.34 4558288.17 T350 7483937.84 4558313.95 T539 7483048.97 4556959.59 

T162 7483889.19 4558288.73 T351 7483929.85 4558313.68 T540 7483048.78 4556959.16 

T163 7483890.88 4558289.19 T352 7483918.64 4558311.28 T541 7483048.74 4556959.05 

T164 7483896.14 4558292.71 T353 7483917.43 4558310.92 T542 7483043.24 4556946.12 

T165 7483897.76 4558293.41 T354 7483914.59 4558310.13 T543 7483043.28 4556945.31 

T166 7483897.14 4558295.81 T355 7483902.36 4558305.67 T544 7483043.41 4556942.46 

T167 7483899.58 4558297.28 T356 7483898.69 4558302.97 T545 7483038.04 4556926.57 

T168 7483906.40 4558299.90 T357 7483886.73 4558295.51 T546 7483031.47 4556912.82 

T169 7483911.40 4558301.84 T358 7483872.93 4558284.80 T547 7483029.62 4556909.28 

T170 7483922.49 4558305.09 T359 7483862.91 4558276.43 T548 7483023.89 4556899.48 

T171 7483926.37 4558306.05 T360 7483854.66 4558268.12 T549 7483022.97 4556898.36 

T172 7483926.43 4558305.71 T361 7483848.68 4558260.50 T550 7483019.42 4556892.68 

T173 7483940.90 4558308.50 T362 7483845.98 4558258.30 T551 7483018.49 4556892.98 

T174 7483943.03 4558308.37 T363 7483845.61 4558254.24 T552 7483016.95 4556890.55 

T175 7483944.27 4558308.42 T364 7483845.65 4558253.86 T553 7483014.75 4556887.09 

T176 7483961.02 4558309.06 T365 7483843.45 4558248.38 T554 7483012.90 4556886.89 

T177 7483962.17 4558309.23 T366 7483841.20 4558245.36 T555 7483012.57 4556886.33 

T178 7483963.59 4558309.40 T367 7483829.14 4558230.66 T556 7483012.96 4556886.11 

T179 7483963.62 4558310.45 T368 7483824.37 4558225.49 T557 7483008.65 4556879.24 

T180 7483970.75 4558310.28 T369 7483820.05 4558222.52 T558 7483005.96 4556875.20 

T181 7483973.67 4558310.63 T370 7483820.12 4558221.18 T559 7483005.57 4556875.43 

T182 7483984.98 4558312.01 T371 7483815.41 4558216.14 T560 7482996.57 4556866.22 

T183 7483989.84 4558312.26 T372 7483803.25 4558202.70 T561 7482995.43 4556866.09 

T184 7483993.62 4558312.59 T373 7483797.87 4558195.42 T562 7482993.58 4556863.36 
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T185 7484024.54 4558318.97 T374 7483797.58 4558194.55 T563 7482976.88 4556854.89 

T186 7484029.96 4558320.55 T375 7483795.60 4558189.10 T564 7482965.31 4556847.27 

T187 7484042.10 4558322.86 T376 7483794.79 4558187.95 T565 7482956.99 4556843.11 

T188 7484049.60 4558324.40 T377 7483787.90 4558178.05 T566 7482955.87 4556842.60 

T189 7484059.48 4558327.01 T378 7483783.50 4558174.51 T567 7482955.81 4556841.43 

 
 Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 26624.57м2. 
 

Фекалниот колектор започнува од место викано Бочкарица во Горно Лакочереј па по 
должина на регионалниот пат преку Долно Лакочереј  од каде колекторот ќе се поврзе на 
главен колектор од системот за заштита на Охридско Езеро и тоа во близина кај кланица. 

 Колекторот се предвидува да се изгради од полипропиленски (PP) канализациони 
цевки со компактни ѕидови според дадени технички споецификации  со профил DN315 
SN8. 

Почетната и крајната точка (кота) на канализацијата се:  
 

Границата на проектниот опфат за Урбанистички Проект за инфраструктура вон опфат  
на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид се 
движи по границата на локалниот пат кој ги поврзува селата Горно и Долно Лакочереј. 
 Предмет на изработка ќе биде оформување на коридор за изградба на примарна 
канализациона мрежа-фекален колектор со оформување на градежни површини за 
поставување на контролни шахти за фекална канализација (доколку е потребно), согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 

 
3.  ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 

 
          Со оглед на значителните промени на изменетите општествено политички услови и 
самата урбанистичка регулатива, се наложува изработка на УП за инфраструктура вон 
опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, со цел да 
се создадат услови за развој. 
          За предметниот опфат не постои важечка планска документација, а Условите за 
планирање на просторот - Изводот од Просторен план на РМ треба да претставува влезен 
параметар и смерница при планирањето на просторот и поставување на планските 
концепции и решенија по сите области релевантни за планирањето во соодветниот плански 
документ. 
          За предметниот опфат при изработка на УП за инфраструктура вон опфат  на 
урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, како 
показател се користени одредбите од Условите за планирање на просторот со тех. бр. 
Y12121 од декември 2022година и решение бр. УП1-15 1157/2021од 16.08.2021година за 
с.Горно Лакочереј и Условите за планирање на просторот со тех. бр. Y12221 од октомври 
2022година и решение бр. УП1-15 1776/2021од 09.12.2021година за с.Долно Лакочереј. 
 
 

Y X

Почетна точка 7482977.51 4556826.00

Крајна точка 7482975.49 4556822.07
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4.  ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Природни и климатски карактеристики 
 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, а без учество и влијанието на човекот. Тие ги опфаќаат: 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјфните каратеристики, геолошки, 
педолошки, хидрографски, сеизмички, кламатски и др. 

Условите за планирање на просторот во КО Горно Лакочереј и КО Долно Лакочереј, 
Општина Охрид. Предметната локација се наоѓа северно од населено место Охрид на 
надморска височина 710-760м. 

Климатски карактеристики: Овој предел се карактеризира со модифицирана 
континентална клима. Влизината на Јадранско Море не допринесува за промена на 
климата бидејќи помеѓу Јадранот и Охрид се издигнати високи планини. Меѓутоа, влијание 
има Охридското Езеро кое преку лето акомулира топлина, така да температурата на 
воздухот во летниот период е пониска, а во зимскиот повисока поради испуштањето на 
топлината од самото езеро. 

Просечната годишна температура во Охрид изнесува 11,1°С, просечниот годишен 
максимум изнесува 16,2°С, а просечниот годишен минимум изнесува 6,2°С, со годишна 
амплитуда од 19°С. Апсолутниот минимум во Охрид е -16,6°С, додека апсолутно 
максималната температура е со вредност од 36,7°С. Апсолутното температурно колебање 
во Охрид има вредност од 53,3°С. Во текот на годината најтопол месец е јули со просечна 
вредност на температурата од 20,7°С, а најстуден месец е јануари со просечна вредност од 
1,7°С. Бројот на сончеви саати годишно изнесѕва 2257, од кои најмногу има во Јули 309,4 и 
во Август 297,5 саати, а најмалце има во Декември 78,5 и во Јануари 91,2 саати. Треба да се 
напомене дека со покачување на надморската височина за секои 100 метри, се намалува 
температурата на воздухот за 0,6°С. 

Врнежите во Охридската Котлина се условени од медитеранскио плувиометриски 
режим. Поголемиот дел на годишни врнежи паѓаат во ладниот дел од годината, со 
максимум во доцната есен, а помал во топлиот дел од годината, со минимум во летните 
месеци. Во Охридското подрачје просечната годишна сума на врнежите изнесува 698,3мм. 
Во Охрид најврнежлив е ноември, 94,6мм, потоа декември со 84,1мм и јануари со 71,8мм, 
а со најмалку врнежи е јули 24,9мм и август 32,8мм. Снегот се јавува од ноември, заклучно 
со април и просечно годишно има 20 денови со снежен покривач, но во поедини години 
оваа сума се движи од 5 до 43 дена. Просечен број на снежни денови е 25, а мразниот 
период изнесува 146 дена. Просечно годишно има 5 дена со магла. 

Охридската Котлина се одликува со посебен режим на ветрови, условен од езерото. 
Покрај ветровите што се јавуваат поради општите атмосферски промени, овде се јавуваат и 
ветрови со локален карактер, како последица на нееднаквото загревање на воздухот над 
копното и езерската површина. Ветровите во Охриската Котлина имаат и свои локални 
називи, било по правецот на дувањето или називи што им ги дале охридските рибари. Овие 
локални ветрови имаат влијание на општиот распоред и зачестеност на правците на 
ветровите во оваа котлина. Така, по мерењата на мерниот пункт во Охрид, во овој дел 
преовладува северниот, потоа југозападниот и јужниот ветер. 

Во Охрид, преовладува северниот ветер со просечна годишна зачестеност од 297%, 
просечната годишна брзина е 2,4м/с, а максималната брзина е 12,3м/с. Северниот ветер 
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дува преку целата година, најчесто во ноќните часови а зачестеноста му е намалена во 
попладневните часови. Југозападниот и јужниот ветер се приближно со иста зачестеност, 
179 односно 176%, со просечна годишна брзина од 2,9м/с и максимална брзина 18,9м/с. 
Тие се јавуваат преку целата година но и со најголема зачестеност од април до јуни. Дуваат 
преку ден, до доцните вечерни часови. Северо-западниот ветер е со зачестеност 73%, 
просечната годишна брзина 1,8м/с и максимална брзина 15,5м/с. Западниот е со 
зачестеност 48%, просечна брзна 2,7м/с и максимална брзина 15,5м/с. Североисточниот е 
со зачестеност 43%, просечна брзина 2,5м/с и максимална брзина 12,3м/с. Источниот и 
југоисточниот ветер се со иста зачестеност од 23%, просечна годишна брзина од 3,1м/с и 
максимална брзина од 18,9м/с. 

Охридската Котлина е доста ветровите. Тишината е застапена со само 138%. Изразито 
ветровити се месеците септември и октомври, со просечна зачестеност и тишини од 99%, 
односно 81%, а месец мај е со најголема зачестеност на тишини, просечно од 215%. 

Од локалните ветрови карактеристични се Стрмецот кој дува во летните месеци од 
запад и југозапад кон езерската шир. Почнува во попладневните часови, а престанува 
некаде пред полноќ. Ветерникот дува од езерската шир на запад кон Јабланица и исток кон 
Галичица. Започнува во претпладневните, а завршува во попладневните часови. Ветерот 
Сметене започнува некаде од Трпејца кон Пештани и свртува на запад кон езерската шир. 
Во зима од север дува Северот од Струга кон Свети Наум. Беличникот дува од Галичица кон 
Пештани и Албанските падини. Ветерот Сточен се спушта од Галичица кон селото Трпејца 
кон Св.Наум и од селото Пештани кон селото Лион на албанското западно крајбрежје. Во 
пролетните месеци дува Ноќникот од западните и источните планински масиви кон 
езерската шир. Почнува по зајдисонце, а престанува некаде в зори. Југот започнува некаде 
околу 13 часот, а престанува по полноќ. 

Просечен број на ведри денови е 98 дена, облачни 174 и тмурни 94 дена.  Просечна 
годишна влажност на воздухот е 93%.  

Податоците се од мерна станица Охрид. 
 
5.  ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 
СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз равојот на просторот 
во рамките на опфатот на планот, ги опфаќа: културно-историски, демографски, економски, 
стопански, сообраќајни, законодавно-административни, здравствено-социјални и други 
чинители. 

Основна стратегија во организацијата и користење на просторот, во смисла на 
поддршка на развојот на населеното место во однос на домување како и развој на 
стопанскиот и културен развој, ја сочинуваат такви решенија во просторот кои овозможуват 
поголема функционалност, поголема атрактивност на просторот, заштита на природните и 
содадените ресурси, сообраќајно поврзување, локациона флексибилност и друго. 
          При урбанистичкото планирање, еден од важните фактори за создавање на 
концепцијата на планот е анализата на постојната состојба. 
         Планската документација за просторот кој го опфаќа локалитетот за УП за 
инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид, претставува терен кој претставува асфалтиран пат и патно 
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земјиште и кој треба програмски да се доосмисли и испланира за реалните потреби на 
самата општина и нејзиното опкружување. 
          Од анализата на постојната состојба на предметниот плански опфат за УП за 
инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид, произлегуваат следните заклучоци: 

- Просторот претставува неизградено земјиште, кое треба програмски да се осмисли и 
испланира за реалните потреби на самата општина и нејзиното опкружување; 

- Сообраќајно проектниот опфат е поврзан со локален пристапен пат, преку кој истиот 
е поврзан со поширокото опкружување; 

- За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 
инфраструктурните системи со што потребно e да се постигне повисок стандард во 
однос на: 

 површини; 

 квалитет на градба; 

 употреба на материјали; 

 поголеми енергетски вредности; 

 соодветни инсталации; 

 обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност на сообраќајот и 
комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 

 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 
реализација на нови ситеми. 
 

- Демографија 
Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и 

користењето на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, 
зависи од развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 
разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно-временската компонента на 
остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, 
покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот 
работен контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон 
сестрано согледување на идната состојба на населението како производен дел, потрошувач 
и управувач - креатор. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите 
спроведен во 2002 година, во Општина Охрид, регистрирани се вкупно 55.749 жители, 
додека вкупниот број на жители во селото Горно Лакочереј, изнесува 515 жители, а 
вкупниот број на жители во селото Долно Лакочереј, изнесува 728 жители. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во 
предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 
потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 
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6. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 
ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
 За целосно согледување на постоечката состојба извршено е детално истражување 
по пат на директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална анализа на 
добиените податоци. 
 При увид на лице место во граници на проектниот опфат нема постојни објекти, а 
површината предметниот опфат претставува асфалтиран пат и патно земјиште. 

Од аспект на изграден градежен фонд, констатирано е дека проектниот опфат на УП 
за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид, претставува асфалтиран пат и патно земјиште. 

Вкупната површина на проектниот опфат предвидена со УП за инфраструктура вон 
опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, изнесува 
П=26624.57м2. 

 
- Нумерички показатели 

           Според нумеричките показатели асфалтиран пат e со површина 11611.98м2 или 
43.61%, а патно земјиште е со површина од 15012.59м2 или 56.39% , вкупно 26624.57м2. 
или 100%. 
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15012.59m2

26624.57m2 / / /

УП за инфраструктура вон опфат на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - 

примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид

ПОПИСНИ ЛИСТИ БРОЈ:

ОПФАТ-26624.57m2

ПОПИШУВАЧ:          1.БЛАГОЈА РАДЕВСКИ ДАТА НА ПОПИС:

СОРАБОТНИЦИ:      2.МАРИЈА РАДЕВСКА БЕРОСКА

Март 2023

                                   4.МАРГАРИТА БОБАРОВСКА

/

ОСТАНАТО

/ПАТНО ЗЕМЈИШТЕ

ВКУПНО 

                                   3.ДУШАН БЕРОСКИ

1.1
АСФАЛТИРАН ПАТ /

01 02 04 05 06

Асфалтиран пат 11611.98 43.61%

Патно земјиште 15012.59 56.39%

ВКУПНО 26624.57 100%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

површина на проектен опфат 

(m2)

нумерација 

на 

проектен 

опфат по 

УП

намена на површини
површина по 

намени (m2)
процент %

ГП1.1 26624.57
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7. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, 
ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 
 Согласно Законот за заштита културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 
20/04,71/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 24/14, 44/15, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16, 11/18 и 20/19), видови нанедвижно културно наследство се: споменици, споменички 
целини и културни предели. Значаен дел од недвижното културно наследство (околу 45%), 
се наоѓа во руралните населби и ридско - планинските подрачја, кои се целосно или 
делумно напуштени, што значително ја усложнува нивната заштита и користење.  Согласно 
на постапката ќе бидат побарани податоци и информации од Управата за заштита на 
културното наследство за дали на опфатот или неговата близина има регистрирано 
недвижно културно наследство – споменик на културата. 
             За нашето барање со бр.03-253/22од 02.09.2022 немаме добиено податоци и 
информации од Министерство за Култура-Управа за заштита на културни споменици, 
според тоа сметаме дека на проектниот опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при изведувањето на земјените работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно се дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива (Закон за 
заштита на културното наследство - "Службен весник на РМ" бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19). 

 
Согласно Планот за управување со светското природно и културно наследство на 

Охридскиот регион, (2020-2029) со Акциски план (Сл.весник на РСМ 45/20),дефинирани се 

три зони на природното наследство во Охридскиот Регион и три зони за заштита на 
културното наследство во Охридскиот Регион. 

 
Граници на заштитните зони на природното наследство во Охридскиот Регион 
Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона  во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 
 
Третата заштитна зона е формирана на деловите под кота 866 м н.в., односно 

зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, главно се користат 
за земјоделско производство. 

 
Забранети активности во заштитната зона III: 

- интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 
пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 

- зголемување на урбаните опфати на населбите за не повеќе од 20%; 
- изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес и 

кога за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена за влијание врз животната 
средина и социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз културното наследство; 

- други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат исклучителните 
вредности. 

 

         Граници на заштитните зони на културното наследство во Охридскиот Регион: 
Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 
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           Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа 
зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на 
заштита на културното наследство. 
 
Забранети активности во заштитната зона III-в: 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во граници на ГУП; 
 - интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
 - други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 
вредност; 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 2 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во населбата Рача. 
 
 Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план треба да се изработи 
согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РСМ” 
бр.32/20) и член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ” 
бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и друга законска регулатива. 
 
8. ИНВЕТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (СООБРАЌАЈНИТЕ, 
ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДИТЕ, 
ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ ВОДОВИ) 
 
- Сообраќај 
 Од аспект на сообраќајна инфраструктура констатирано е дека дел од самиот 
проектен опфат е асфалтиран пат, додека останатиот дел е патно земјиште, кој директно го 
поврзува опфатот со околината. 
 Реализацијата на пристапните патишта до инфраструктурниот дел не се третираат во 
предметниот опфат. 
 
-       Нивелациски план 
 Со изработка на оваа документација пристапено е кон изработка на нивелманското 
решение за истиот локалитет. Предмет на изработка на нивеламанското решение е 
изработка на вертикално решение на пристапните сообраќајници. Појдовна основа за 
изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и постојниот терен на 
локалитетот. Подолжните падови се движат во границите на дозволените. 
 
- Водовод и канализација 
              За нашето барање со бр.03-253/22од 02.09.2022 имаме добиено податоци и 
информации од институции за постоечка хидротехничка инфраструктура. 

Просторот во кој се предвидува изградба на фотоволтаични електрани, сГорно 
Лакочереј и с.Долно Лакочереј, се наоѓа во водостопанското подрачје за Општина Крива 
Паланка.  

Согласно добиените податоци од ЈП Водовод Охрид со број 09-1578/1 од 13.09.2022 
и доставената ситуација прикажана е постојната водоводна линија со длабочина на цевки 
0.8м, а приклучоците на помала длабочина и податок дека за време на изведба на 
инфраструктурата треба да се контактира техничката служба на наведената институција. 



Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа,  
с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид                                                                                                                                             

28 
 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

Согласно со добиените податоци од ЈП Студенчица со број 09-1373/1 од 06.09.2022 
нема подземни инсталации во нивна надлежност и зафатот е надвор од заштитните зони на 
цевковод.  

 
- Електрична инсталација 
 Согласно добиените податоци од Електродистрибуција дооел Скопје со бр.10-26/7-
239 од 02.09.2022 година, на предметната локација има електроенергетски објекти и 
инфраструктура во нивна сопственост. Односно подземни инсталации од 10(20)кв и 0.4кв и 
надземни инсталации од 10(20)кв и 0.4кв. 
 Согласно добиените податоци од АД Мепсо со бр. 11-5023/1 од 20.09.2022 година, 
предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ инсталации во сопственост на АД МЕПСО. 
 
- Телефонска инсталација 
 Согласно податоците добиени од Македонски телеком АД Скопје со бр. 45573 од 
05.09.2022 година, во границите на предметниот опфат има постојна МКТ инфраструктура. 
Односно Бакарни комуникации, аплицирани на графичките прилози. 
 Согласно податоците добиени од АЕК со бр. 1404-2560/2 од 19.09.2022 година, за 
посочената локација има податоци за нивни изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и системи, односно бакарен кабел, аплициран на графичките прилози. 
 Не се добиени податоци од А1 Македонија за нашето барање со број 03-253/22од 
02.09.2022, за дали на посочената локација има или нема нивни постојни и планирани 
мрежи и системи. 
              
- Гасоводна инсталација 
 Не се добиени податоци од АД ГА-МА  дали на предвидениот проектен опфат има 
траса на планиран и изведен гасовод. 
 Согласно добиените податоци од АД НЕР со број 15-2628 од 09.09.2022г според кои 
на наведениот проектен опфат neма изградено и планирано изградба на гасоводна мрежа. 
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9. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ 
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peny6n{Ka CeaepHa Ma(eAosuia

Munr-rcrepcroo la *"";;.p";;
fi flpocmpHo ruaHr{paBe

Republika e Maqedonis€ sE Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifi kimit Hapesinor

Apx.6p. Y111-15 t77 6I2021

,4ara: ......9.9..-12-..2921

Bp: ocnooa Ha qreH 8g oa 3a xon-or 3a onurra ynpa'Ha nocranKa ("CayN6eH BecHr,K HaPeny6rura Maxe4oHlria" 6p. 124115), -;;; ;p;;;;ul n, ,r", 42. crae I u cras e ogJaKoHor ra yp6a*cruvxo naaur,parre ("c-rryN6ea u"."rn ," peny6auxa Maxegonr.r,a. 6p.32/20\, a Bo BpcKa co qreH 4, crae 3 o4 3aroHor 3a cnDo

'.r 

a pe n y6,,2 rcl u "-il"r rt. rtil# ;:; ^ ;:..;'#y;#::T ;XXffi1H:lritilMI,IHLrCrepoT 3a xllBoTHa cpeAr,rHa x IIpocTopHo nnaHr,rpa]be, ro AoHece cneAHoTO:

CEKTOP 3A IPOCTOPHO IIIIAHI4PATLE

PEIIIEHI4E
sa Ycnogu ga unarrr,rpalbe Ha rrpocropor

MnHrrcrepcrBo 3a )ftnBorHa cpeAr{Ha
, npocropxo nnaHrpal6e Ha
Peny6-1nI{a CeBepHa Mal(€AoHnia

nnourraA "flpecBera GoropoAHqa" 6p. J. Cl(onF
Peny6rk(a CeBepHa [4areAoH]ria

+389 2106212
r.ww.moepp.gov.mk

1. Co ona Peueupre Ha Onrurr.ua Oxpug i ce u:4anaar ycnoB[ 3a [Jra'r,tpa]be Ha npocroporsa u:pa6orxa na Yp6anrcnavxu naan ra ceao ,{o.nxo .Ilaxovepej, KO Jlarovepej, OnurruraOxpug.

ospuianara Ha nrraHCKr4or on$ar coraacuo llpe4aor fllaucKara nporpaMa r,r3HecyBa oA65,7 Xa u HeroBara uecrono.nox6a e 4"6rurpura Bo paMKr{Te Ha [pr4KaxaH rpa$nvxr,rnpl{nor.
2. Vcaonprre 3a nnaHuparse Ha flpocropor oA roqKa 1I" 9!u 

peruenue, z:pa6oreuu o4
fr:ilXX,ffi. 

3a nraH/pame Ha npocropor co rex. 6p. yl222l ce cocraBeH Aen Ha

3. Yc,rosure 3a flJraHr,rpa]tre Ha npo,cropor:a z:pa6orxa na yp6aHlrcrrvKr4 nraH 3a cenoIo,rHo rtaxovepei, I(o _[axovep"i o.,.irn" o;;;;;.;;;*"r onrurr{ u noce6ur o4pes6z,HacoKl-' 
' peueuuia 14 3aKnyqHr4 CorneAyBarba co o6ep:yeavra aKTlrBHocr oA n,rraHcKara

fl::l;;.r*u"," 
oA noBucoKo nuno u rpaguun npriou Kor4 npercraByeaar Hsno4 og

4. Co r1e,r ga ce o6e:6e4r4 3arrrrr4Ta r4 yHanpeAyBar6e Ha xrrBorHara cpeAr_rHa nprru:pa60rxara na vp6aHucrzvKr4 rrJraH sa ce,ro gonuo ,rraKoqepei, I{o rlaxoveper, onurruna
3ilili;Xil?l'j'.J.",i:;"#",,t*ar ospe46,,re nponuuaHr.r uo s,,(o,.,(a,a perynarr4Ba

ocHoBa. 
xr4BOTHara cpeAr4Ha r4 noA3aKOHCKr,t unr, 4orr"a"r, ,pa ,ruu

5. flpz 4oHecynalbero Ha O4ayna 3a c[poBeAyBa]be u.nu O,qlyxa 3a He cnpoBe4yBar6e HacTpaTefucKa oqeHa 3a nDeA;;n;,;;;,"-'6',1'"''1l:;:i'Affi H%"T?;::J*##'#,";X.ru::
rrpeiqBuA Haco(r{Te sa norpe6a oA cnpoBeAyBa*" ,u brp.ru.rcKa orleHa ua eaujanueroBp3 inr4BorHara cpeAI,Ha, rcaxo ,, sa6eaeurnrr", a"nryrrqr,ITe oA ceKTopcKxre o6lacruonrpareuu co flpocropnuou naaH na peuyOrrn" lut*"g;rriu.

'l



OEPA3JIOXEHI4E

Onulruna Oxpu4, ep: ocHoBa Ha 'rlreu 42' cran 1 o4 3arouor' :a yp6anrl-cruuxo

nrraHr{pa}*,e ("Cnyx6en uut"i * ptny6aura Maregouuia" 6p' 32120)' floguece 6aparre

ffi;;?ft;;;i"t, - op"i '" nott"n*" vrl 36050' go Areuquiara 3a rraH,pal'e Ha

npocropor 3a u34aBalbe na Yc;toglrre 3a nraHl4palbe Ha npocropor :a Ia:pa6orxa ua

Yp6anracruuru nrrurr ra ce,o AoJIuo IIanovepel' KO JIaxo,uepei' Onur, uHa Oxpug'

Couacno qreH 42, crao 8 o4 I4croltMeH[or :arou' Areuqraiara 3a ulaHl4pabe Ha

npocropor rIa u:pa6oru YciIosll're 3a nJIaHI'IpalL'e Ha flpocropor sa uspa6o'rra ua

yp6aur.rcruurN rrraH 3a.";^A;;; Ilar<ouepei, KO Ilanovepei, Onu'runa Oxpt.g u ru

AocraBra go Munuc'repcrBoro 3a xvlBorHa cpeAI'IHa ' npot'opno ilnaHlrparre nog 6p' VrI1-

15'177612021,on19.11.2021 roslaHa' -
Vc.nosure 3a nnaHl4parbe "J"pot'opo' 

3a l{3pa6orKa na Vp6anncruuKr'l niran 3a ceJro

;l;;;; il;;ei, rb larooepel, oumrr'rxa oxpn4 npercraBvBaar BrIe3HI4 IlapaMerpl4 I4

cMepHI4Ilt4 npl4 nnaHl4pa'6e'o 'i npot'opor 14 nocraByBarbero Ha ,,raHCKI4Te ,.oHIIeaLu4u I{

par"nriu 
"o 

arre o6licrrl peneBaHTHll 3a flnaHI{parbero Ha rrpocropor'

3ar.nyvuure corneAyBal$a, AeSuuupauu no Yclogure 3a nnaHupalbe Ha npocropor

*", "p"r.r".v"ua, 
og tlp;'op"'o' n'* ua Peny6lura Mare4onuia npercraByBaar

o6np:ynauru aKTI4BHocr14 Bo noHaraMo rHoro nllaHI4palbe Ha npocropor'

Bp: ocuona Ha ropeHaBeAeHoro' a corJIacHo qJIen 88 og 3axoiror 3a orrII]Ta ynpaBHa

rocrarKa ("Cr' secHur n" F"ny6""" Mar<e4onraia" 6p' ]2al15\' MuHt'I c'repctroro la

x(r4BorHa cpeAnHa I{ npocropHo [naHl{pa}6e ro AoHece osa PeueHue 14 oAn} {'I KaKo Bo

Ar.rcno3l'ITUBOT.

IIPABHA IIOYI(A: Ilporue pemeHl4ero 3a ycnoBl4 3a nnaHl4pau'e Ha rrpocropor

Mo)r(e Aa ce [oBeAe yrrpuua, clrop npeA HaAnexeH CyA Bo poK oA 15 AeHa oA

npueMoT Ha pemeHI',IeTO.

IIO OBJIACTYBAFI,E HA MI4HI4CTEP

PATOBq4ILE/I HA cEKroP

l4:roroua: Pau$ CYa .". "dyfr
O.qo6pur: Colha-OYPHa;llrcxae,ru
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Svetsko prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region

Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
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граница на опфат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 туристички л окал итет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
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зона за експл оатација на 
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национал ен парк
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по 2020 г.
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Р 1:200 000
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Vodostopanska i energetska infrastruktura

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

о дво дн увана по вршина
наво дн увана по вршина
наво дн увана по вршина 
по  2020

старо  ко рито -р.Сатеска
во до сто пан ско  по драчје

%U пречистителна станица
канализацио н ен систем
во до во ден систем

$T изво риште

река

граница на о пф ат
о пштин ска граница

железница

авто пат
магистрален пат
регио нален пат

приро дн о  езеро

наф то во д АМБО
гасо во ден систем
далн о во д 35 kV
далн о во д 110 kV
далн о во д 400 kV

 траф о станица 110 kV
Ò траф о станица 35 kV

 траф о станица 400 kV

акумулација по  2020
акумулација
брана

%[ рудник
#³ мала хидро електрана
%U хидро електрана

УП за село
Долно Лакочереј
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Глобочица

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општинска граница

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природ но езеро и акумулација

граница на опфат
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поед инечен споменик
% заштитена археологија

простор со режим на заштита

# целина

Унеско

$T интегрирано спречување и 
контрола на загад ување  заштитни зони на извори 

за вод оснабд ување

 рекултивација на
д еград иран простор

регион за управување со 
животната сред ина

заштитна крајбрежна зона

заштита на простор со
природ ни вред ности
заштита на земјод елско 
земјиште
природ ен корид ор

Преспа парк

УП за село
Долно Лакочереј
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Granica na opfat za a`urirawe

L E G E N D A

Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan

Granica na planski opfat

Telefonski stolb - drven

Broj na snimena detalna to~ka
i nadmorska visina

Izohipsi

Snimena fakti~ka sostojba - asfalt

Drvena bandera za struja 

Vodovodno okno - ~etvrtasto
Vodovodno okno - kru`no
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Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam

Betonska bandera za struja
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej

GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=26624.57m2 

LEGENDA:

25 200

M=1:5000

50 2501000 400m

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

MART
 2023

NARA^ATEL:
OP{TINA OHRID

03-242/22

OVLASTEN GEODET:
IZGOTVUVA^:

01

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
(Dokumentaciona osnova)

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:5000

LIST BROJ:

  URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN ZA

OBJEKTI SO NAMENA  E1.6 - KANALIZACISKI
INFRASTRUKTURI - PRIMARNA KANALIZACISKA

MRE@A,S.GORNO LAKO^EREJ - S.DOLNO
LAKO^EREJ, OP{TINA OHRIDшахти

столб

изохипси

оска на улица

Легенда:

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Приближен размер: 1:1000

Предмет:

Друштво за геодетски работи

Геодетска канцеларија

"РАТКУШИНОСКИ" ДООЕЛ

Струга

ул. "ЈНА" бр.1/2-3

тел. 070/33-11-62       046/780-960

Е-mail: gkratkusinoski@yahoo.com

Деловоден  број:

Oвластен геодет: геод. инж. Љупчо Раткушиноски

Датум: октомври,

2022г.

0810-347/3-22

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. бр. 2684/1 и други за К.О. ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 2061 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 1098/3 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН.ГР.Р

граница на катастарска парцела

асфалтен пат улица

2535/6

снимени детални точки, реден број,

надморска висина и опис

објекти евидентирани во КН

број на катастарска парцела

граница на опфат за ажурирање

Број на лист:

1
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Granica na opfat za a`urirawe

L E G E N D A

Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan

Granica na planski opfat

Telefonski stolb - drven

Broj na snimena detalna to~ka
i nadmorska visina

Izohipsi

Snimena fakti~ka sostojba - asfalt

Drvena bandera za struja 

Vodovodno okno - ~etvrtasto
Vodovodno okno - kru`no

Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam

Betonska bandera za struja
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej

GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=26624.57m2 

LEGENDA:

25 200

M=1:5000

50 2501000 400m

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

MART
 2023

NARA^ATEL:
OP{TINA OHRID

03-242/22 02

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:5000

LIST BROJ:

  URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN ZA

OBJEKTI SO NAMENA  E1.6 - KANALIZACISKI
INFRASTRUKTURI - PRIMARNA KANALIZACISKA

MRE@A,S.GORNO LAKO^EREJ - S.DOLNO
LAKO^EREJ, OP{TINA OHRIDшахти

столб

изохипси

оска на улица

Легенда:

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Приближен размер: 1:1000

Предмет:

Друштво за геодетски работи

Геодетска канцеларија

"РАТКУШИНОСКИ" ДООЕЛ

Струга

ул. "ЈНА" бр.1/2-3

тел. 070/33-11-62       046/780-960

Е-mail: gkratkusinoski@yahoo.com

Деловоден  број:

Oвластен геодет: геод. инж. Љупчо Раткушиноски

Датум: октомври,

2022г.

0810-347/3-22

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. бр. 2684/1 и други за К.О. ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 2061 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 1098/3 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН.ГР.Р

граница на катастарска парцела

асфалтен пат улица

2535/6

снимени детални точки, реден број,

надморска висина и опис

објекти евидентирани во КН

број на катастарска парцела

граница на опфат за ажурирање

Број на лист:

1

KARTA NA IZGRADEN GRADE@EN FOND

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

ASFALTIRAN PAT

PATNO ZEMJI{TE
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Granica na opfat za a`urirawe

L E G E N D A

Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan

Granica na planski opfat

Telefonski stolb - drven

Broj na snimena detalna to~ka
i nadmorska visina

Izohipsi

Snimena fakti~ka sostojba - asfalt

Drvena bandera za struja 

Vodovodno okno - ~etvrtasto
Vodovodno okno - kru`no

Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam

Betonska bandera za struja
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej
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GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=26624.57m2 

LEGENDA:

25 200

M=1:5000

50 2501000 400m

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

MART
 2023

NARA^ATEL:
OP{TINA OHRID

03-242/22 03

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:5000

LIST BROJ:

  URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN ZA

OBJEKTI SO NAMENA  E1.6 - KANALIZACISKI
INFRASTRUKTURI - PRIMARNA KANALIZACISKA

MRE@A,S.GORNO LAKO^EREJ - S.DOLNO
LAKO^EREJ, OP{TINA OHRIDшахти

столб

изохипси

оска на улица

Легенда:

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Приближен размер: 1:1000

Предмет:

Друштво за геодетски работи

Геодетска канцеларија

"РАТКУШИНОСКИ" ДООЕЛ

Струга

ул. "ЈНА" бр.1/2-3

тел. 070/33-11-62       046/780-960

Е-mail: gkratkusinoski@yahoo.com

Деловоден  број:

Oвластен геодет: геод. инж. Љупчо Раткушиноски

Датум: октомври,

2022г.

0810-347/3-22

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. бр. 2684/1 и други за К.О. ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 2061 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 1098/3 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН.ГР.Р

граница на катастарска парцела

асфалтен пат улица

2535/6

снимени детални точки, реден број,

надморска висина и опис

објекти евидентирани во КН

број на катастарска парцела

граница на опфат за ажурирање

Број на лист:

1

KARTA NA IZGRADENA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

ASFALTIRAN PAT

PATNO ZEMJI{TE

POSTOJNA VODOVODNA LINIJA (F110/F160)

VODOVI NA INFRASTRUKTURA:
POSTOJNI:

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (AEK)

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (TELEKOM)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 10(20)KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 10(20) (EVN)

TRAFOSTANICA 10(20)-0.4KV (EVN)

STOLB 0.4KV (EVN)

STOLB 10(20)KV (EVN)

ZA{TITNI KORIDORI (EVN)
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1. ВОВЕД 
 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна 
парцела со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска 
мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, се изработува врз основа 
на просторните можности на локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска 
подлога, проектната програма, одредбите кои произлегуваат од просторниот план на 
Република Македонија, податоците и информациите од органите на државната управа и 
другите субјекти, како и потребите на нарачателот.  
 Изготвувањето на планот се врши во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 Цел на Урбанистичкиот проект e урбанизација на конкретниот плански опфат со 
дефинирање на граници на плански опфат за инфраструктура, дефинирање на класа на 
намена и дефинирање на сите урбанистички и архитектонски параметри според 
Правилникот за урбанистичко планирање. 
 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ  
 
 Просторот дефиниран за изработка на УП за инфраструктура вон опфат  на 
урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, со својата 
местоположба припаѓа на територија на с.Горно Лакочереј и с.Долно Лакочереј, Општина 
Охрид.  
Предмет на овој урбанистички проект е формирање на проектен опфат за инфраструктура, 
за коридор со намена:  
           Е1.6-КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
                    (Примарна канализациска мрежа) 
 

За предметниот проектен опфат изработени се Условите за планирање на просторот со тех. 
бр. Y12121 од декември 2022година и решение бр. УП1-15 1157/2021од 16.08.2021година 
за с.Горно Лакочереј и Условите за планирање на просторот со тех. бр. Y12221 од октомври 
2022година и решение бр. УП1-15 1776/2021од 09.12.2021година за с.Долно Лакочереј. 
 Предметниот опфат за кој се изработува УП за инфраструктура вон опфат  на 
урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, е со 
површина од  26624.57м2.. Истиот со својата местоположба припаѓа на територија на 
с.Горно Лакочереј и с.Долно Лакочереј, Општина Охрид и зафаќа асфалтиран пат и патно 
земјиште. 
 Проектниот опфат опфаќа повеќе катастарски парцели внесени во геодетскиот 
елаборат за ажурирана геодетска подлога. 
 Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, претставена со координатите по X и Y за секоја прекршна точка, означени 
со редни броеви од Т1 до Т1567 и истите се дадени во табеларен приказ: 
 

 
Y X 

  

  

T1 7482975.49 4556822.07 T190 7484063.26 4558328.06   T379 7483781.59 4558172.97 
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T2 7482977.51 4556826.00 T191 7484080.16 4558332.82 T380 7483779.38 4558169.74 

T3 7482981.60 4556835.30 T192 7484084.05 4558333.90 T381 7483778.33 4558166.44 

T4 7482984.36 4556839.66 T193 7484095.17 4558343.85 T382 7483774.49 4558156.20 

T5 7483000.17 4556860.42 T194 7484104.52 4558352.50 T383 7483772.34 4558146.92 

T6 7483010.39 4556873.39 T195 7484108.28 4558352.82 T384 7483771.72 4558147.01 

T7 7483011.56 4556872.83 T196 7484117.20 4558391.14 T385 7483765.71 4558127.43 

T8 7483017.67 4556880.30 T197 7484118.25 4558391.37 T386 7483764.58 4558115.45 

T9 7483020.32 4556883.76 T198 7484114.58 4558398.88 T387 7483762.89 4558108.95 

T10 7483025.25 4556890.31 T199 7484112.05 4558408.00 T388 7483760.80 4558095.78 

T11 7483036.59 4556910.54 T200 7484110.99 4558407.69 T389 7483755.97 4558073.57 

T12 7483039.56 4556917.07 T201 7484110.37 4558412.38 T390 7483750.74 4558057.14 

T13 7483041.13 4556916.51 T202 7484107.57 4558428.46 T391 7483749.08 4558052.48 

T14 7483045.29 4556929.64 T203 7484105.53 4558449.66 T392 7483739.28 4558023.93 

T15 7483046.67 4556934.46 T204 7484105.24 4558451.08 T393 7483737.41 4558018.71 

T16 7483052.82 4556949.63 T205 7484104.86 4558461.00 T394 7483734.89 4558012.69 

T17 7483054.52 4556952.86 T206 7484106.05 4558462.32 T395 7483730.98 4558003.70 

T18 7483063.15 4556969.37 T207 7484104.43 4558470.05 T396 7483727.56 4557996.63 

T19 7483065.06 4556972.70 T208 7484104.86 4558480.63 T397 7483723.69 4557989.18 

T20 7483072.12 4556985.00 T209 7484105.86 4558481.48 T398 7483716.29 4557977.38 

T21 7483090.22 4557012.90 T210 7484109.30 4558496.93 T399 7483714.40 4557976.58 

T22 7483092.80 4557016.02 T211 7484109.04 4558500.25 T400 7483712.50 4557974.59 

T23 7483096.80 4557019.06 T212 7484107.48 4558500.12 T401 7483712.06 4557973.40 

T24 7483098.30 4557019.93 T213 7484109.28 4558504.06 T402 7483713.85 4557972.59 

T25 7483104.92 4557024.26 T214 7484112.69 4558520.00 T403 7483711.09 4557969.00 

T26 7483119.08 4557033.01 T215 7484125.26 4558564.77 T404 7483698.78 4557952.07 

T27 7483125.15 4557037.28 T216 7484126.97 4558570.98 T405 7483687.06 4557936.45 

T28 7483142.55 4557049.48 T217 7484131.90 4558590.00 T406 7483685.30 4557934.42 

T29 7483149.37 4557054.55 T218 7484136.98 4558618.36 T407 7483678.89 4557927.75 

T30 7483154.24 4557058.12 T219 7484137.78 4558621.96 T408 7483669.57 4557917.43 

T31 7483158.12 4557060.97 T220 7484138.49 4558627.61 T409 7483666.41 4557914.06 

T32 7483162.06 4557067.43 T221 7484142.05 4558648.38 T410 7483665.50 4557914.21 

T33 7483201.77 4557098.06 T222 7484145.32 4558663.13 T411 7483662.98 4557911.12 

T34 7483213.47 4557107.62 T223 7484145.93 4558663.00 T412 7483662.76 4557910.40 

T35 7483234.84 4557121.96 T224 7484146.23 4558664.51 T413 7483655.86 4557901.49 

T36 7483238.51 4557123.11 T225 7484152.35 4558687.26 T414 7483653.04 4557897.93 

T37 7483241.41 4557120.35 T226 7484156.18 4558700.79 T415 7483649.52 4557893.72 

T38 7483253.86 4557125.25 T227 7484160.79 4558711.03 T416 7483648.33 4557892.40 

T39 7483263.17 4557129.69 T228 7484164.23 4558717.41 T417 7483622.69 4557861.12 

T40 7483264.94 4557130.54 T229 7484166.21 4558716.72 T418 7483609.71 4557868.68 

T41 7483269.36 4557132.65 T230 7484173.82 4558734.04 T419 7483596.71 4557834.94 

T42 7483284.09 4557138.27 T231 7484172.22 4558734.54 T420 7483593.48 4557830.33 

T43 7483295.76 4557144.79 T232 7484173.99 4558738.69 T421 7483592.07 4557828.34 

T44 7483301.97 4557149.19 T233 7484175.64 4558738.18 T422 7483578.53 4557819.58 

T45 7483307.06 4557153.66 T234 7484180.54 4558749.50 T423 7483573.20 4557801.52 
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T46 7483317.32 4557163.63 T235 7484184.70 4558759.71 T424 7483563.78 4557788.14 

T47 7483319.16 4557167.48 T236 7484185.04 4558760.63 T425 7483561.50 4557785.86 

T48 7483326.67 4557173.27 T237 7484194.89 4558784.08 T426 7483553.18 4557774.68 

T49 7483336.31 4557182.12 T238 7484205.96 4558806.17 T427 7483546.46 4557754.33 

T50 7483341.42 4557184.35 T239 7484210.20 4558814.50 T428 7483532.24 4557700.73 

T51 7483344.78 4557185.82 T240 7484213.94 4558822.19 T429 7483531.21 4557697.53 

T52 7483347.38 4557191.17 T241 7484214.73 4558823.83 T430 7483522.60 4557661.24 

T53 7483346.25 4557192.14 T242 7484221.77 4558838.18 T431 7483511.93 4557622.90 

T54 7483344.90 4557205.58 T243 7484226.76 4558848.57 T432 7483507.14 4557605.94 

T55 7483341.56 4557225.08 T244 7484225.88 4558848.84 T433 7483505.44 4557597.48 

T56 7483337.08 4557251.19 T245 7484232.18 4558860.33 T434 7483505.69 4557593.75 

T57 7483338.05 4557267.31 T246 7484238.43 4558873.69 T435 7483505.80 4557592.17 

T58 7483338.82 4557277.21 T247 7484244.09 4558886.84 T436 7483498.12 4557567.27 

T59 7483344.80 4557291.39 T248 7484244.48 4558887.74 T437 7483500.07 4557563.46 

T60 7483351.08 4557305.54 T249 7484249.11 4558900.91 T438 7483500.28 4557558.89 

T61 7483359.28 4557315.72 T250 7484256.33 4558919.48 T439 7483498.99 4557552.85 

T62 7483368.16 4557325.47 T251 7484262.22 4558935.84 T440 7483497.55 4557546.87 

T63 7483394.60 4557351.36 T252 7484264.62 4558945.67 T441 7483490.59 4557524.65 

T64 7483408.66 4557363.14 T253 7484265.92 4558949.82 T442 7483486.25 4557512.61 

T65 7483415.41 4557373.20 T254 7484266.22 4558952.87 T443 7483485.32 4557511.87 

T66 7483424.32 4557388.33 T255 7484271.63 4558963.78 T444 7483483.52 4557507.49 

T67 7483444.54 4557422.69 T256 7484282.26 4558993.84 T445 7483479.68 4557497.91 

T68 7483450.18 4557432.22 T257 7484286.11 4559006.39 T446 7483474.45 4557488.62 

T69 7483455.93 4557442.40 T258 7484286.21 4559006.70 T447 7483467.52 4557476.36 

T70 7483462.64 4557453.42 T259 7484291.76 4559024.81 T448 7483466.27 4557474.20 

T71 7483473.82 4557474.62 T260 7484285.75 4559031.33 T449 7483467.01 4557473.93 

T72 7483478.53 4557483.17 T261 7484283.31 4559020.70 T450 7483463.31 4557467.68 

T73 7483480.15 4557486.62 T262 7484282.52 4559016.97 T451 7483459.55 4557461.42 

T74 7483486.51 4557499.32 T263 7484280.75 4559009.20 T452 7483454.85 4557451.74 

T75 7483495.30 4557519.38 T264 7484279.13 4559004.80 T453 7483452.57 4557447.43 

T76 7483502.17 4557543.06 T265 7484277.66 4559001.33 T454 7483451.30 4557445.80 

T77 7483506.48 4557554.52 T266 7484277.06 4558999.79 T455 7483447.93 4557439.10 

T78 7483509.15 4557562.42 T267 7484272.01 4558986.16 T456 7483447.14 4557437.70 

T79 7483511.67 4557582.99 T268 7484268.85 4558977.56 T457 7483441.45 4557427.69 

T80 7483511.82 4557584.58 T269 7484267.54 4558972.87 T458 7483434.56 4557416.51 

T81 7483513.97 4557589.82 T270 7484263.00 4558961.09 T459 7483432.12 4557414.71 

T82 7483515.54 4557592.95 T271 7484262.46 4558959.24 T460 7483419.49 4557394.41 

T83 7483518.42 4557599.38 T272 7484259.14 4558950.80 T461 7483415.19 4557389.91 

T84 7483526.64 4557633.45 T273 7484258.00 4558948.16 T462 7483415.22 4557388.66 

T85 7483526.84 4557635.52 T274 7484257.84 4558947.63 T463 7483411.51 4557383.01 

T86 7483527.17 4557637.87 T275 7484256.51 4558943.96 T464 7483410.52 4557383.38 

T87 7483528.08 4557643.24 T276 7484255.36 4558944.20 T465 7483408.26 4557380.45 

T88 7483529.20 4557646.31 T277 7484251.38 4558935.15 T466 7483390.87 4557357.61 

T89 7483531.07 4557652.38 T278 7484251.19 4558934.65 T467 7483384.10 4557350.57 
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T90 7483533.41 4557660.53 T279 7484244.97 4558917.73 T468 7483381.41 4557348.52 

T91 7483537.28 4557673.96 T280 7484244.69 4558917.01 T469 7483379.05 4557346.33 

T92 7483548.31 4557711.70 T281 7484244.49 4558916.48 T470 7483375.13 4557343.64 

T93 7483562.40 4557758.62 T282 7484242.49 4558911.24 T471 7483365.47 4557333.34 

T94 7483574.79 4557781.36 T283 7484236.44 4558895.35 T472 7483362.85 4557332.33 

T95 7483594.01 4557807.54 T284 7484235.48 4558892.68 T473 7483358.60 4557328.26 

T96 7483611.81 4557830.36 T285 7484232.51 4558884.45 T474 7483351.52 4557319.35 

T97 7483617.66 4557837.50 T286 7484228.60 4558877.94 T475 7483349.27 4557316.12 

T98 7483614.27 4557838.85 T287 7484226.72 4558874.67 T476 7483335.46 4557296.58 

T99 7483624.30 4557852.19 T288 7484218.26 4558860.07 T477 7483333.21 4557290.79 

T100 7483633.49 4557862.98 T289 7484206.67 4558839.86 T478 7483331.78 4557286.65 

T101 7483645.03 4557877.07 T290 7484205.85 4558838.42 T479 7483329.34 4557277.03 

T102 7483650.02 4557883.16 T291 7484194.91 4558819.36 T480 7483325.98 4557265.82 

T103 7483666.39 4557905.23 T292 7484192.44 4558813.67 T481 7483326.19 4557262.37 

T104 7483684.27 4557927.50 T293 7484176.01 4558775.56 T482 7483326.75 4557257.46 

T105 7483685.43 4557925.96 T294 7484175.93 4558775.35 T483 7483326.86 4557255.69 

T106 7483689.31 4557919.81 T295 7484164.39 4558745.79 T484 7483329.45 4557236.45 

T107 7483697.89 4557933.94 T296 7484168.30 4558743.37 T485 7483332.94 4557211.81 

T108 7483698.06 4557934.19 T297 7484149.24 4558729.43 T486 7483330.80 4557197.61 

T109 7483702.25 4557941.90 T298 7484147.86 4558719.29 T487 7483323.20 4557189.60 

T110 7483708.42 4557953.16 T299 7484147.09 4558713.68 T488 7483322.32 4557188.64 

T111 7483712.34 4557960.30 T300 7484142.93 4558696.02 T489 7483314.58 4557179.36 

T112 7483713.96 4557962.80 T301 7484141.57 4558692.33 T490 7483311.55 4557176.14 

T113 7483718.60 4557969.31 T302 7484138.00 4558679.09 T491 7483307.29 4557171.62 

T114 7483720.31 4557973.17 T303 7484134.65 4558664.62 T492 7483306.96 4557171.26 

T115 7483728.44 4557984.94 T304 7484133.29 4558658.96 T493 7483291.64 4557159.43 

T116 7483735.54 4557998.04 T305 7484127.88 4558628.75 T494 7483282.02 4557153.83 

T117 7483738.95 4558003.37 T306 7484125.34 4558619.04 T495 7483278.63 4557151.83 

T118 7483744.98 4558016.20 T307 7484123.94 4558613.40 T496 7483258.96 4557140.43 

T119 7483749.62 4558030.58 T308 7484123.65 4558612.16 T497 7483245.54 4557134.53 

T120 7483751.20 4558037.60 T309 7484119.02 4558613.42 T498 7483239.28 4557132.09 

T121 7483752.96 4558042.32 T310 7484116.78 4558597.84 T499 7483226.88 4557128.18 

T122 7483755.48 4558050.16 T311 7484114.37 4558581.13 T500 7483219.11 4557127.25 

T123 7483756.86 4558054.80 T312 7484113.82 4558577.63 T501 7483215.39 4557127.59 

T124 7483757.83 4558057.64 T313 7484112.23 4558567.52 T502 7483212.01 4557129.32 

T125 7483758.72 4558060.88 T314 7484112.11 4558566.74 T503 7483210.71 4557121.77 

T126 7483761.41 4558069.11 T315 7484110.89 4558562.07 T504 7483205.97 4557126.35 

T127 7483763.31 4558068.77 T316 7484110.80 4558561.71 T505 7483203.45 4557128.20 

T128 7483763.52 4558069.22 T317 7484113.16 4558561.26 T506 7483204.82 4557125.92 

T129 7483767.13 4558081.12 T318 7484109.56 4558542.43 T507 7483203.95 4557114.49 

T130 7483768.01 4558087.73 T319 7484106.35 4558543.48 T508 7483191.72 4557102.91 

T131 7483768.49 4558091.34 T320 7484101.77 4558524.71 T509 7483181.92 4557096.19 

T132 7483768.55 4558091.60 T321 7484101.59 4558524.03 T510 7483170.26 4557092.77 

T133 7483770.52 4558099.31 T322 7484099.24 4558514.74 T511 7483164.93 4557091.87 
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дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T134 7483770.63 4558100.00 T323 7484096.83 4558505.69 T512 7483164.10 4557090.49 

T135 7483772.39 4558110.15 T324 7484097.03 4558504.06 T513 7483162.48 4557075.86 

T136 7483772.63 4558111.62 T325 7484098.62 4558490.57 T514 7483153.66 4557067.73 

T137 7483774.93 4558126.63 T326 7484098.48 4558488.67 T515 7483149.10 4557062.94 

T138 7483774.21 4558126.74 T327 7484098.30 4558474.61 T516 7483134.42 4557051.69 

T139 7483774.91 4558130.59 T328 7484098.48 4558466.45 T517 7483132.95 4557050.66 

T140 7483777.69 4558141.69 T329 7484098.92 4558455.27 T518 7483131.37 4557051.74 

T141 7483779.33 4558146.65 T330 7484098.74 4558450.59 T519 7483122.72 4557045.75 

T142 7483782.37 4558153.20 T331 7484099.91 4558443.27 T520 7483121.39 4557044.76 

T143 7483790.31 4558169.73 T332 7484101.86 4558417.53 T521 7483122.88 4557044.04 

T144 7483792.09 4558171.94 T333 7484102.43 4558405.23 T522 7483106.77 4557033.69 

T145 7483794.06 4558170.52 T334 7484102.21 4558404.43 T523 7483100.73 4557029.75 

T146 7483794.53 4558171.26 T335 7484102.03 4558403.77 T524 7483092.21 4557027.27 

T147 7483798.81 4558181.38 T336 7484103.75 4558398.47 T525 7483089.51 4557022.36 

T148 7483802.42 4558187.62 T337 7484104.00 4558386.75 T526 7483085.40 4557017.55 

T149 7483804.28 4558191.27 T338 7484098.36 4558365.93 T527 7483082.84 4557012.91 

T150 7483807.30 4558194.86 T339 7484091.60 4558351.67 T528 7483077.82 4557005.70 

T151 7483815.97 4558205.36 T340 7484080.66 4558342.45 T529 7483075.70 4557002.56 

T152 7483828.24 4558220.12 T341 7484055.72 4558336.01 T530 7483071.42 4556995.28 

T153 7483839.40 4558233.50 T342 7483994.81 4558319.64 T531 7483068.60 4556990.56 

T154 7483852.01 4558253.78 T343 7483985.62 4558318.79 T532 7483062.19 4556980.84 

T155 7483855.87 4558259.80 T344 7483981.61 4558318.32 T533 7483060.42 4556979.50 

T156 7483862.02 4558267.23 T345 7483975.72 4558317.82 T534 7483059.85 4556979.07 

T157 7483862.64 4558265.72 T346 7483971.42 4558317.56 T535 7483051.59 4556965.27 

T158 7483865.10 4558267.68 T347 7483962.99 4558317.29 T536 7483049.57 4556964.71 

T159 7483881.23 4558281.66 T348 7483959.61 4558317.36 T537 7483049.15 4556963.77 

T160 7483886.66 4558286.37 T349 7483946.69 4558316.45 T538 7483047.96 4556961.13 

T161 7483889.34 4558288.17 T350 7483937.84 4558313.95 T539 7483048.97 4556959.59 

T162 7483889.19 4558288.73 T351 7483929.85 4558313.68 T540 7483048.78 4556959.16 

T163 7483890.88 4558289.19 T352 7483918.64 4558311.28 T541 7483048.74 4556959.05 

T164 7483896.14 4558292.71 T353 7483917.43 4558310.92 T542 7483043.24 4556946.12 

T165 7483897.76 4558293.41 T354 7483914.59 4558310.13 T543 7483043.28 4556945.31 

T166 7483897.14 4558295.81 T355 7483902.36 4558305.67 T544 7483043.41 4556942.46 

T167 7483899.58 4558297.28 T356 7483898.69 4558302.97 T545 7483038.04 4556926.57 

T168 7483906.40 4558299.90 T357 7483886.73 4558295.51 T546 7483031.47 4556912.82 

T169 7483911.40 4558301.84 T358 7483872.93 4558284.80 T547 7483029.62 4556909.28 

T170 7483922.49 4558305.09 T359 7483862.91 4558276.43 T548 7483023.89 4556899.48 

T171 7483926.37 4558306.05 T360 7483854.66 4558268.12 T549 7483022.97 4556898.36 

T172 7483926.43 4558305.71 T361 7483848.68 4558260.50 T550 7483019.42 4556892.68 

T173 7483940.90 4558308.50 T362 7483845.98 4558258.30 T551 7483018.49 4556892.98 

T174 7483943.03 4558308.37 T363 7483845.61 4558254.24 T552 7483016.95 4556890.55 

T175 7483944.27 4558308.42 T364 7483845.65 4558253.86 T553 7483014.75 4556887.09 

T176 7483961.02 4558309.06 T365 7483843.45 4558248.38 T554 7483012.90 4556886.89 

T177 7483962.17 4558309.23 T366 7483841.20 4558245.36 T555 7483012.57 4556886.33 
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дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

T178 7483963.59 4558309.40 T367 7483829.14 4558230.66 T556 7483012.96 4556886.11 

T179 7483963.62 4558310.45 T368 7483824.37 4558225.49 T557 7483008.65 4556879.24 

T180 7483970.75 4558310.28 T369 7483820.05 4558222.52 T558 7483005.96 4556875.20 

T181 7483973.67 4558310.63 T370 7483820.12 4558221.18 T559 7483005.57 4556875.43 

T182 7483984.98 4558312.01 T371 7483815.41 4558216.14 T560 7482996.57 4556866.22 

T183 7483989.84 4558312.26 T372 7483803.25 4558202.70 T561 7482995.43 4556866.09 

T184 7483993.62 4558312.59 T373 7483797.87 4558195.42 T562 7482993.58 4556863.36 

T185 7484024.54 4558318.97 T374 7483797.58 4558194.55 T563 7482976.88 4556854.89 

T186 7484029.96 4558320.55 T375 7483795.60 4558189.10 T564 7482965.31 4556847.27 

T187 7484042.10 4558322.86 T376 7483794.79 4558187.95 T565 7482956.99 4556843.11 

T188 7484049.60 4558324.40 T377 7483787.90 4558178.05 T566 7482955.87 4556842.60 

T189 7484059.48 4558327.01 T378 7483783.50 4558174.51 T567 7482955.81 4556841.43 

 

 Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 26624.57м2. 
 Проектниот опфат опфаќа повеќе градежни парцели во с.Горно Лакочереј и с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид. 
 

Фекалниот колектор започнува од место викано Бочкарица во Горно Лакочереј па по 
должина на регионалниот пат преку Долно Лакочереј  од каде колекторот ќе се поврзе на 
главен колектор од системот за заштита на Охридско Езеро и тоа во близина кај кланица. 

 Колекторот се предвидува да се изгради од полипропиленски (PP) канализациони 
цевки со компактни ѕидови според дадени технички споецификации  со профил DN315 
SN8. 

Почетната и крајната точка (кота) на канализацијата се:  
 

Границата на проектниот опфат за Урбанистички Проект за инфраструктура вон 
опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид се движи 
по границата на локалниот пат кој ги поврзува селата Горно и Долно Лакочереј. 
 Бидејќи се работи за опфат за кој се изготвува урбанистичко-проектна 
документација, за изградба на со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, 
проектниот опфат се однесува само на предметната локација. 
 Создадените услови на просторот кој е предмет на изработка на оваа урбанистичка 
документација, се и проектната програма, постојната состојба и увидот на лице место. 
 Проектниот концепт за просторниот развој предложен во планската документација 
се темели на максимално почитување на веќе создадените вредности како и од самата 
специфичност на класата на намена на третираниот проектен опфат. 
 
 Со урбанистичкиот проект, се дефинираат граници на проектниот опфат за 
инфраструктура, за коридор, како и сите урбанистички и архитектонски параметри според 
дефинираната намена Е1.6-Канализациски инфраструктури. 
 
 Предмет на изработка ќе биде оформување на коридор за изградба на примарна 
канализациона мрежа-фекален колектор со оформување на проектен опфат за 
инфраструктура, согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 

Y X

Почетна точка 7482977.51 4556826.00

Крајна точка 7482975.49 4556822.07
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 Не е дефинирана градежна парцела. Урбанистичките параметри се прикажани 
табеларно.  Со општите и посебни услови за градење се дефинираат конкретните услови за 
градење во рамките на предвидената градежна парцела. 
 
3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

3.1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ВО 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
 УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-
Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - 
с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, so osnovna klasa na namena Е1.6-Канализациски 
инфраструктури, se izrabotuva vrz osnova na ~lenot 58, став 6 od Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20). 
  Op[tite i posebnite odredbi za gradba se del od uslovite od planiraniot 
УП за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид.  
 Pri izrabotkata na ovoj UP, op[tite uslovi se vo celost sostaven del na 
posebnite uslovi na UP.  
 
Наменска употреба на земјиште 
 
 Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во рамките 
на група на класа на намена Е1.6-Канализациски инфраструктури. 
  
Сообраќај 
 
 Пристап до парцелите е обезбеден од постоечки локален пат, каде што самиот 
опфат претставува дел од него, односно асфалтиран пат и патно земјиште. 
 
Водовод и канализација 
 
 До и во границите на планскиот опфат постои изградена водоводна мрежа, 
за која не се предвидени никакви интервенции, додека пак главната задача на овој 
урбанистички проект е оформување на коридор за канализација, односно проектен 
опфат за канализациска инфраструктура-примарна канализациска мрежа, со 
должина од 2733.51м, како основа за понатамошна реализација со Идеен и 
Основен проект. 

 
Електро-енергетска мрежа 
 
 На локацијата опфатена со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план за формирање на градежна парцела со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид, не се планирани електро-енергетски мрежи, а 
согласно намената, нема потреба од истите. 
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3.2  ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
НАЗИВ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - Урбанистичко проектна документација - Урбанистички 
Проект за инфраструктура вон опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-
Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - 
с.Долно Лакочереј, Општина Охрид. 
 
Во проектниот опфат не е дефинирана градежна парцела.  
Проектниот опфат 1.1  е со површина од 26624.57м2 и  нема површини за градење. 
 
 КЛАСА НА НАМЕНА НА ПО: Е1- Инфраструктурни водови  
            (Е1.6- Канализациска инфраструктура-примарна канализациска мрежа). 
Површина на граница на проектен опфат ..............................................................П=26624.57м2 
Површина за градба ..........................................................................................со Основен проект 
Должина на коридор (траса) на Канализациски инфраструктури - примарна канализациска 
мрежа …………..............................................................................................................Л=485м1 
 ПАРКИРАЊЕ..........................................................Не е предвидено (согласно намената). 

 
Согласно Планот за управување со светското природно и културно наследство на 

Охридскиот регион, (2020-2029) со Акциски план (Сл.весник на РСМ 45/20),дефинирани се 

три зони на природното наследство во Охридскиот Регион и три зони за заштита на 
културното наследство во Охридскиот Регион. 

 
Граници на заштитните зони на природното наследство во Охридскиот Регион 
Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона  во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 
 
Третата заштитна зона е формирана на деловите под кота 866 m н.в., односно 

зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, главно се користат 
за земјоделско производство. 

 
Забранети активности во заштитната зона III: 

- интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 
пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 

- зголемување на урбаните опфати на населбите за не повеќе од 20%; 
- изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес и 

кога за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена за влијание врз животната 
средина и социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз културното наследство; 

- други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат исклучителните 
вредности. 

 

         Граници на заштитните зони на културното наследство во Охридскиот Регион: 
Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 

 
           Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа 
зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на 
заштита на културното наследство. 
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Забранети активности во заштитната зона III-в: 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во граници на ГУП; 
 - интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
 - други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 
вредност; 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 2 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во населбата Рача. 
 
 Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план треба да се изработи 
согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РСМ” 
бр.32/20) и член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ” 
бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и друга законска регулатива. 
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3.3  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

 
 

 
 

 Намена на земјиште: 
 
Основна класа на намена 
 - Е-Инфраструктури 
           - Е1.6-Канализациски инфраструктури 
 

 Урбани параметри 
Површина на проектен опфат:............... 26624.57м²  
Површина за градење:...............................  / 
Вкупно изградена површина:....................  / 
Процент на изграденост:............................. / 
Коефициент на искористеност:..................  / 
Максимална висина на градба:.................  / 
Максимална спратност на градба:............. / 
Должина на коридор (траса) на Канализациски инфраструктури........Л=485м1 
 
 Сообраќај: Проектниот опфат е дел од пристапниот пат. 
Не е предвидено паркирање согласно намената. 
 
 
 
 

01 02 04 05 06

ГП1.1 26624.57
Е1.6 - Канализациски 

инфраструктури
26624.57 100.00%

ВКУПНО 26624.57 100.00%

површина на проектен опфат 

(m2)

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА
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26624.57

Канализациска мрежа Л=2733.5м

26624.57

/

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА

ВКУПНО:

УП за инфраструктура вон опфат на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - 

примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид



Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа,  
с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид                                                                                                                                             

55 
 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                          Тех.бр 03-242/22 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
4.1 Заштита на животна средина 
 
 Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,  
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 
 Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на 
луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на 
природните богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање на 
регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на 
квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите 
од овој закон се применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: 
 - Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр. 67/04, 92/07, 35/10, 
47/11,59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 
 - Закон за води (Сл.в. на РМ, бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13,180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ 79/07, 124/10, 
47/11,163/13 и 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11,59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и други законски и 
подзаконски акти. 
 Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со воспоставување 
на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на 
потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување на 
чистата животна средина преку континуирано предвидување, следење, 
спречување,ограничување и отстранување на негативните влијанија врз медиумите и 
областите на животната средина. 
 
4.2 Заштита на почвата и подземните води 
 
 Во смисол на заштита на подземните води потребно е изведба на непропусна 
канализација. Фекалните отпадни води преку затворен систем на канализациони цевки ќе 
се одведуваат во компактна пречистителна станица изградена во рамките на градежната 
парцела, од која пречистени отпадни води до пропишениот степен на чистота може да се 
испуштаат во попивателни бунари. Атмосферските води од поплочаните партерни 
површини и од објектите преку затворен систем на атмосферска канализација ќе се 
одведуваат во попивателни бунари со претходнен нивен третман во сепаратори на масти за 
нивно пречистување до потребниот степен на чистота. 
 
4.3 Заштита од бучава 
 
 Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните 
гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на бучавата треба да се 
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решава со обезбедување на заштитен зелен појас по должина на сообраќајниците и 
формирање на зелени коридори. 
 
4.4 Мерки за заштита и спасување 
 
 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и Законот 
за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ бр.29/05), задолжително треба да се  
применуваат мерките за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување се 
остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во областа за 
кои се основани. Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба 
на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед. Мерките 
за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, 
во мир и во војна и од воени дејствија. 
 
4.5 Заштита од природни и технолошки хаварии 
 
 Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, елементарни 
непогоди и технички хаварии може да настане повредливост на просторот на локалитетот и 
неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на објектите и 
нивната околина. 
 
-Заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи 
 Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита 
и спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за 
заштита и спасување. Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (СВ 
на РСМ број 32/11). 
 
4.6 Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на 
објектите.  
 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини.  
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
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 Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени 
по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита, при изградбата на новите објекти. Новите објекти да бидат изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
4.7  Мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
 Влез во предвидената градежна парцела е обезбеден, со што се обезбедени и 
услови за пристап на противпожарни возила. Минималните растојанијата на новите градби 
до границата на парцелата треба да изнесуваат ½ од висината на градбата која гарантира 
сигурност и заштита од ширење пожар од една на друга градежна парцела. 
 При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за 
пожарникарство. Инвеститорот е должен во постапката на добивање одобрение за градење 
да достави елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави 
согласност за застапеноста на мерките за ЗПЕОМ. 
 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ 
бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
4.8  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 
 
 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 
 При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 
согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 
86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
4.9  Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
 
 При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 
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 Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот 
за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и 
други мерки за заштита и спасување.  
 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РСМ 
број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од 
процесот за добивање на одобрение за градење. 
 
4.10  Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност. 
 
 Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi[ani vo to~ka 13, od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na 
RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17). Spored ovoj 
Pravilnik sostaven del na urbanisti~kite planovi se konkretni merki za 
sozdavawe na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invalidizirani lica vo ramkite na 
planskiot opfat.  
 - Povr[inite za dvi`ewe na pe[acite (trotoari, pe[a~ki ulici, pe[a~ki 
pateki, plo[tadi i plo[tatki), sekade kade dozvoluvaat uslovite mora da se so 
kontinuirana niveleta, bez skalesti denivelacii, so podol`en naklon od 
najmnogu 8,33 %; 
 -  Vo zavisnost od naklonot na rampata, ograni~ena e nejzinata dol`ina: za 
naklon 8,33 % (1:12) mak. dol`ina na rampata e 9,0 m, za naklon 6,66 % (1:15) mak. 
dol`ina na rampata e 12.0 m. za naklon 5.0 % (1:20) mak. dol`ina na rampata e 15.0 
m, a za neophodni pogolemi dol`ini na rampata, zadol`itelno se planira 
odmorali[te, so najmala dol`ina e 1.50 m, a optimalna dol`ina e 1.80 m. 
 - Pri planirawe na elementi na uli~nata mre`a, zadol`itelno se 
predviduvaat rampi za sekoj pe[a~ki premin za sovladuvawe na denivelacijata 
pomeѓu trotoarot i kolovozot:  
 -  Minimalnata [irina na rampata e 1.00 m, a optimalnata [irina e 1.80 m; 
najgolem naklon na rampata e 20 % (1:5), a optimalniot naklon e 8,33 % (1:12). 
Postojnata i vremenata urbana oprema na javnite pe[a~ki povr[ini ne smee da 
pretstavuva arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra]ajot na 
pe[acite, a osobeno na invalidiziranite lica so koli~ki. 

 За намената не се предвидуваат посебни услови за лица со инвалидитет. 
 
4.11  Заштита на природното и културното наследство 
 
 Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните реткости 
и биолошката и пределската разновидност на УП за инфраструктура вон опфат  на 
урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид е 
покрената по барање на Инвеститорот ОПШТИНА ОХРИД, треба да се усогласи со 
Просторниот план на Република Македонија на тој начин што, врз основа на режимот за 
заштита, ќе се организира распоред на активности и изградба на објекти кои ќе се усогласат 
со барањата кои ги поставува одржливото користење на природата и современиот третман 
на заштитата. Особено внимание при заштита на природата, треба да се посвети на 
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начинот, видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да 
се одбегнат или да се надминат судирите и колизиите со инкомпатабилните функции. 
 За таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 
 • Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 • Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност во 
состојба на природна рамнотежа; 
 • Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во интерес на 
сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на природата и со што 
помали нарушувања на природната рамнотежа; 
 • Спречување на штетните активности на физички и правни лица и нарушувања во 
природата како последица на технолошкиот развој и извршување на дејности, односно 
обезбедување на што поповолни услови за заштита и развој на природата; 
 • Рационална изградба на инфраструктурата; 
 • Концентрација и ограничување на изградбата; 
 • Правилен избор на соодветна локација. 
 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот 
за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14,44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
 При примена на планските решенија на урбанистички проект за се што не е 
регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на Република Македонија од 
природни непогоди и други несреќи (Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за 
содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и 
спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредба за спроведувањето на мерката 
заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи (Службен весник на 
Република Mакедонија, 6рој 100/10) 
 
4.12  Други мерки согласно мислења од надлежни субјекти со јавни овластувања од член 
47 од закон за урбанистичко планирање 
 • Општина Охрид со бр.19-6190/3 од 11.11.2022 - со известување дека опфатот не е 
во состав на Урбанистички план или Урбанистички план во постапка на донесување.  
 • Агенција за цивилно воздухопловство со број 12-8/946 од 05.09.2022 г. - може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај. 
 • Дирекција за заштита и спасување - Охрид со бр. 09/3-275/2 од 06.09.2022г. – 
Доставува доставува податоци и информации за мерки за заштита и спасување кои треба 
да се вградат и почитуваат во урбанистичкиот проект. 
 • АД МЕПСО Скопје Известување бр.11-5023/1 од 20.09.2022г- проектниот опфат не 
се пресекува со ЕЕ во сопственост на АД МЕПСО.  
 • Македонски телеком АД Скопје Известување со број 45573 од 05.09.2022 г – во 
границите на проектниот опфат има постојна МКТ инфраструктура, односно Бакарни 
комуникации, аплицирани на графичките прилози. 
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 • ЕВН -Скопје со број 10-26/7-239 од 02.09.2022 г – на опфатот има 
електроенергетски објекти и инфраструктура, односно подземна мрежа од 10(20)кв и 0.4кв 
и надземна мрежа од 10(20)кв и 0.4кв. 
 • АЕК- Агенција за електронски комуникации со број 1404-2560/2 од 19.09.2022 г – 
има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи во нивна 
сопственост, односно Бакарен кабел, аплицирани на грефичките прилози. 
 • НЕР- со број 15-2628/2 од 09.09.2022 г – дава податоци дека нема изградено и не е 
планирана изградба на гасоводна мрежа 
 • ЈП Водовод Охрид со број 09-1578/1 од 13.09.2022 г – на доставената ситуација 
прикажана е постојната водоводна линија со длабочина на цевки 0.8м, а приклучоците на 
помала длабочина и податок дека за време на изведба на инфраструктурата треба да се 
контактира техничката служба на наведената институција. 

• ЈП Студенчица со број 09-1373/1 од 06.09.2022 нема подземни инсталации во 
нивна надлежност и зафатот е надвор од заштитните зони на цевковод.  
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Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan
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Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej
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GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=26624.57m2 

LEGENDA:

25 200

M=1:5000

50 2501000 400m

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

MART
 2023

NARA^ATEL:
OP{TINA OHRID

03-242/22 01

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:5000

LIST BROJ:

  URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN ZA

OBJEKTI SO NAMENA  E1.6 - KANALIZACISKI
INFRASTRUKTURI - PRIMARNA KANALIZACISKA

MRE@A,S.GORNO LAKO^EREJ - S.DOLNO
LAKO^EREJ, OP{TINA OHRIDшахти

столб

изохипси

оска на улица

Легенда:

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Приближен размер: 1:1000

Предмет:

Друштво за геодетски работи

Геодетска канцеларија

"РАТКУШИНОСКИ" ДООЕЛ

Струга

ул. "ЈНА" бр.1/2-3

тел. 070/33-11-62       046/780-960

Е-mail: gkratkusinoski@yahoo.com

Деловоден  број:

Oвластен геодет: геод. инж. Љупчо Раткушиноски

Датум: октомври,

2022г.

0810-347/3-22

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. бр. 2684/1 и други за К.О. ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 2061 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 1098/3 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН.ГР.Р

граница на катастарска парцела

асфалтен пат улица

2535/6

снимени детални точки, реден број,

надморска висина и опис

објекти евидентирани во КН

број на катастарска парцела

граница на опфат за ажурирање

Број на лист:

1

URBANISTI^KO RE{ENIE NA PROEKTEN OPFAT

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

ASFALTIRAN PAT

PATNO ZEMJI{TE

POSTOJNA VODOVODNA LINIJA (F110/F160)

VODOVI NA INFRASTRUKTURA:
POSTOJNI:

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (AEK)

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (TELEKOM)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 10(20)KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 10(20) (EVN)

TRAFOSTANICA 10(20)-0.4KV (EVN)

STOLB 0.4KV (EVN)

STOLB 10(20)KV (EVN)

ZA{TITNI KORIDORI (EVN)

NAMENA NA POVR{INI:

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA OPFAT NA PROEKT ZA
INFRASTRUKTURA

NA OPFAT

KLASA NA NAMENA E1.6

NIVELACISKI KOTI265.83

1.1

E1.6

KANALIZACIONI INFRASTRUKTURI

ZA{TITNA ZONA - (EVN)

PLANIRANI:

KANALIZACIONA INFRASTRUKTURA

ZA{TITNA ZONA NA KANALIZACIONA INFRA.
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Granica na opfat za a`urirawe

L E G E N D A

Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan

Granica na planski opfat

Telefonski stolb - drven

Broj na snimena detalna to~ka
i nadmorska visina

Izohipsi

Snimena fakti~ka sostojba - asfalt

Drvena bandera za struja 

Vodovodno okno - ~etvrtasto
Vodovodno okno - kru`no
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Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam

Betonska bandera za struja
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej
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  URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
VON OPFAT NA URBANISTI^KI PLAN ZA

OBJEKTI SO NAMENA  E1.6 - KANALIZACISKI
INFRASTRUKTURI - PRIMARNA KANALIZACISKA

MRE@A,S.GORNO LAKO^EREJ - S.DOLNO
LAKO^EREJ, OP{TINA OHRIDшахти

столб

изохипси
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Легенда:

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Приближен размер: 1:1000

Предмет:

Друштво за геодетски работи

Геодетска канцеларија

"РАТКУШИНОСКИ" ДООЕЛ
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тел. 070/33-11-62       046/780-960

Е-mail: gkratkusinoski@yahoo.com
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Датум: октомври,

2022г.

0810-347/3-22

Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

К.П. бр. 2684/1 и други за К.О. ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 2061 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ

К.П. бр. 1098/3 и други за К.О. ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН.ГР.Р

граница на катастарска парцела

асфалтен пат улица

2535/6

снимени детални точки, реден број,

надморска висина и опис

објекти евидентирани во КН

број на катастарска парцела

граница на опфат за ажурирање

Број на лист:

1

INFRASTRUKTURNO RE{ENIE NA PROEKTEN OPFAT

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

ASFALTIRAN PAT

PATNO ZEMJI{TE

POSTOJNA VODOVODNA LINIJA (F110/F160)

VODOVI NA INFRASTRUKTURA:
POSTOJNI:

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (AEK)

POSTOJNI BAKARNI KOMUNIKACII (TELEKOM)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 0.4KV (EVN)

POSTOJNA PODZEMNA MRE@A 10(20)KV (EVN)

POSTOJNA NADZEMNA MRE@A 10(20) (EVN)

TRAFOSTANICA 10(20)-0.4KV (EVN)

STOLB 0.4KV (EVN)

STOLB 10(20)KV (EVN)

ZA{TITNI KORIDORI (EVN)

NAMENA NA POVR{INI:

T1 KOORDINATI NA PREKR{NI TO^KI

NUMERACIJA NA OPFAT NA PROEKT ZA
INFRASTRUKTURA

NA OPFAT

KLASA NA NAMENA E1.6

NIVELACISKI KOTI265.83

1.1

E1.6

KANALIZACIONI INFRASTRUKTURI

ZA{TITNA ZONA - (EVN)

PLANIRANI:

KANALIZACIONA INFRASTRUKTURA

ZA{TITNA ZONA NA KANALIZACIONA INFRA.
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I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
1. Легенда – Тим на учесници 
Учесници во проектот се: 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ХИДРОТЕХНИКА: 
Никола Динушев, дги 

 

СОРАБОТНИК:  
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2. Регистрација на фирма 
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3. Лиценца за проектирање 
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4. Решение за назначување на Одговорен проектант 
 

За изработка на:  

 

ИДЕЕН   ПРОЕКТ 
за  линиска инфраструктура за примарна фекална канализациона 

мрежа во с. Горно Лакочереј – с. Долно Лакочереј  / Охрид 

 

 

Врз основа на членовите 15 и 18 од Законот за Градење (Сл. весник бр. 70/13 (пречистен текст), 
79/13, 137/2013, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/2014), го донесувам следното:  

 

РЕШЕНИЕ 

 

НИКОЛА ДИНУШЕВ, дипл.град.инж. Со Овластување А бр.  2.0486 за проектирање на градби, се 
одредува за Одговорен проектант - Хидротехника. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ: Назначените одговорни преоктанти за проектирање на објект од втора 
категорија ги исполнуваат условите од Законот за градење. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управител: 

на АСТРЕКС – Скопје 

 

Марко Јашмак 
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5. Овластувања за проектантот 
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II. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1. Општо 
Едно од најубавите природни резервати во Европа, па и во целиот свет претставува Охридското 
Езеро кое, како што знаеме е заштитено од страна на организацијата УНЕСКО. Самата 
организација налага да нема никакво загадување на езерото, односно испуштање било какви 
опасни материи како што се индустриските и каналските отпадни води. Тоа подразбира 
целокупното крајбрежје на Охридското Езеро, односно сите населени места на крајбрежјето да 
бидат комплетно канализирани. На северозападната страна од градот Охрид се местата Горно 
Лакочереј и Долно Лакочереј кои се предмет на оваа техничка документација и во кои нема никаква 
постоечка канализација, слика 1. 

 
Слика 1. Населените места северо-западно од градот Охрид 

1.1. Населено место Долно Лакочереј 

Селото Долно Лакочереј се наоѓа во северниот дел од Охридската Котлина, во подножјето на ридот 
Градиште (936 м.) што претставува дел од планинскиот масив Копарница што ја дели Охридската 
од Струшката Котлина. Се наоѓа на 5 km северно од градот Охрид и се надоврзува на градот 
веднаш после населбата Радојца Новичиќ, на надморска висина од 698 м. Од западна и северна 
страна селото е заградено со ридесто земјиште, а од источна и јужната страна се простира 
Охридското Поле. 

Подрачјето на селото Долно Лакочереј (каде катастарски влегува и селото Орман) зафаќа 
површина од 11.3 ݇݉2. Од север се наоѓа селското подрачје на Горно Лакочереј, од исток е 
подрачјето на селото Лескоец, од југ е градското подрачје на Охрид, а од западната страна се 
подрачјата на селата Подмолје и Оровник. 

Селото е од збиен тип со издолжен облик во насока север-југ, што е резултат на конфигурацијата 
на теренот и е поделено на три маали: Горна, Средна и Долна маала. Во последните години селото 
брзо се проширува кон југоисток, долж патот и целосно е споено со градот преку населба 
„Црногорци“. 
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1.2. Населено место Горно Лакочереј 

Селото Горно Лакочереј се наоѓа во северниот дел од Охридската Котлина, во подножјето на 
планинскиот масив Копарница што ја дели Охридската од Струшката Котлина.Селото Горно 
Лакочереј е сместено во Охридската Котлина, 9 km северно од градот Охрид. Ова село е претежно 
ридско - котлинско.  

Подрачјето на селото Горно Лакочереј зафаќа површина од 0.76 ݇ ݉2 . Од север се наоѓа селското 
подрачје на Вапел и Ливоишта, од исток е подрачјето на селото Косел, од југ е Долно Лакочереј, а 
од западната страна се подрачјата на селото Горенци. 

2. Постојна состојба со канализацијата во Горно и Долно Лакочереј 
Постојаната состојба во селата Долно Лакочереј и Горно Лакочереј е доста лоша, бидејќи во овие 
места сеуште немаме изградено никаква канализација. Секое домаќинство си има локална 
септичка јама која редовно се чисти од страна на општинско претпријатие, додека некои само 
вршат затрупување на јамата. 

Оваа техника на складирање на каналски води во дворовите е доста опасна, бидејќи имаме 
опасност од загадување на подземните води, а Охридско-Струшки регион изобилува со подземни 
води. А од друга страна пак подземните води во селата се главен извор на питка вода, па затоа е 
од големо значење да се изгради канализациониот систем. Исто така градот Охрид е под заштита 
на УНЕСКО, и како еден од главните услови за да остане под заштита е да се направи комплетна 
заштита на езерото. 

3. Опис на техничкото решение 
Техничкото решение за канализирање на населените места лоцирани северозападно од градот 
Охрид се состои од: изведба на нов сепарационен канализационен систем каде фекалните води 
ќе бидат зафатени со главен под колектор кој започнува од место викано Бочкарица во Горно 
Лакочереј па по должина на регионалниот пат преку Долно Лакочереј, додека во иднина се 
предвидува да се приклучи и населеното место Орман од каде колекторот ќе се поврзи на главен 
колектор од системот за заштита на Охридско Езеро и тоа во близина кај кланица. 

Целиот систем ќе биде изграден од нови цевководи, како и хидротехнички објекти за 
канализациона потреба.  

4. Водење на траса 
Трасата на примарната канализациска мрежа за прифаќање на отпадните води од Горно и Долно 
Лакочереј ќе се води по постоен локален пат кој ги поврзува и двете села, при тоа водејќи сметка 
за сите постојни подземни инсталации и можноста за приклучок на идните корисници. 

5. Нивелета канализацискиот цевковод 
Нивелетата на канализациониот систем е така поставена за да ги задоволи условите за минимални 
брзини во самиот цевковод, притоа количините и потребен број на работи за изведба да бидат што 
помалку. Со можност сите канализациони приклучоци од целиот систем да се изводливи. 

При самото проектирање на нивелетата на канализациона цевката треба да биде на доволна 
длабочина под уредениот терен како би се осигурала термичката и статичка заштита. 
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Во висински поглед нивелетата го следи континурианиот пад на теренот, а ќе се постави во ров со 
длабочина од 1.2 m до 4 m. 

6. Анализа на количината на отпадна вода 
Со цел да се согледаат потребите на вода во текот на експлоатациониот период, потребно е да се 
направи анализа на прирастот и движењето на населението во текот на минатото. За тоа се земени 
податоци од Заводот за статистика од пописите извршени во годините: 1971, 1981, 1991, 1994 и 
2002 година. 

Статистика на население 
 

Населено место 
Попис 

1971 1981 1991 1994 2002 

Горно Лакочереј 663 779 869 582 515 
Долно Лакочереј 826 889 931 646 728 

ВКУПНО 1489 1668 1800 1228 1243 

Врз основа на овие влезни податоци пресметан е минималниот прираст за селата Горно Лакочереј 
и Долно Лакочереј и е извршена негова анализа. 

 
Населено место 

прираст на жители p(%) Усвоен 
прираст 1971-1981 1981-1991 1991-1994 1994-2002 

Горно Лакочереј 1.63 1.10 -12.51 -1.52 0.4 
Долно Лакочереј 0.74 0.46 -11.47 1.50 1.0 

Усвоен е минимален прираст од 0.4% за населеното место Горно Лакочереј, затоа што претежно 
владее негативен прираст. Во Долно Лакочереј денешната состојба и покрај тоа што во период 
1994-2002 имаме позитивен прираст од 1.5%. Не е реално да усвоиме поголем од 1.0%, затоа што 
во Охридскиот крај бележиме голем број на иселување и постојан морталитет, особено во 
руралниот дел на северо-западната страна од градот Охрид. 

Со усвоениот прираст на населението пресметани се бројот на жители за 2019, 2029, 2039 и 2049 
година за населените места северозападно од градот Охрид 

 
Насленео место 

Број на населени во ЗИМСКИ ПЕРИОД 

2019 2029 2039 2049 

Горно Лакочереј 551 574 597 621 

Долно Лакочереј 862 952 1052 1162 

Вкупно 1413 1526 1649 1783 
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Во следната табела се дадени количините на отпадни води за Горно Лакочереј 

Број на жители  NK 621 ЕЖ 
Одводнителна норма од население  QKN 150 l/d/жит 
Средно дневна количина на отпадна вода 
при суво време ADWF QDOM=NKD*QKN 93.15 m3/d 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при влажно време MDDWF (K0=2.90) QLETO=K0*ADWF 11.26 m3/h 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при апсолутен врнеж PWWF (KVR=1.50) QLETO=KVR*MDDWF 16.88 m3/h 

Во следната табела се дадени количините на отпадни води за Долно Лакочереј 

Број на жители  NK 1162 ЕЖ 
Одводнителна норма од население  QKN 150 l/d/жит 
Средно дневна количина на отпадна вода 
при суво време ADWF QDOM=NKD*QKN 174.30 m3/d 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при влажно време MDDWF (K0=2.90) QLETO=K0*ADWF 21.06 m3/h 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при апсолутен врнеж PWWF (KVR=1.50) QLETO=KVR*MDDWF 31.59 m3/h 

Во следната табела се дадени вкупните количините на отпадни води  

Број на жители  NK 1783 ЕЖ 
Одводнителна норма од население  QKN 150 l/d/жит 
Средно дневна количина на отпадна вода 
при суво време ADWF QDOM=NKD*QKN 267.45 m3/d 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при влажно време MDDWF (K0=2.90) QLETO=K0*ADWF 32.32 m3/h 

Максимално дневна количина на отпадна 
вода при апсолутен врнеж PWWF (KVR=1.50) QLETO=KVR*MDDWF 48.48 m3/h 
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7. Предмер 

Рб Опис на работите Ед. 
мерка Количина Единечна  

цена [ден] 
Вкупно  

[ден] 
1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 

1.1 Геодетско обележување на трасата 
на цевководот. m 2,720.00     

ВКУПНО 1:    
2. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 

2.2 

Комбиниран ископ (машински и 
рачен) за ров за цевки со ширина од 
1.00 m и длабочина до 2.0m во III и 
IV категорија на почва во присуство 
на подземна вода.                                      m3 

          
5,385.94      

Машински ископ 90% m3       4,847.35      
Рачен ископ 100%: m3          538.59      

2.3 

Комбиниран ископ (машински и 
рачен) за ров за цевки со ширина од 
1.20 m и длабочина од 2.0m до 4.0m 
во III и IV категорија на почва во 
присуство на подземна вода.                            m3 

          
1,893.27      

Машински ископ 90% m3        1,703.94      
Рачен ископ 10%: m3           189.33      

2.6 Фино планирање на дното од ровот 
со точност ±2 cm. m2 

          
2,720.00      

2.7 
Набавка, транспорт и вградување и 
набивање на постелка од песок со 
дебелина од 10 cm m3 

             
269.91      

2.8 

Набавка, транспорт, вградување на 
песок оклу цевката и 30 cm над неа, 
со набивање во слоеви од 30 cm со 
материјал со максимална големина 
на зрната од 31,5 mm со рачно 
набивање до 95%, по стандарден 
Proctor тест. m3 

          
1,441.31      

2.9 
Набавка, транспорт, вградување на 
пкрупен камен со d>200mm за 
заштита на бетонскиот ѕид. Според 
дадени детали m3 

               
41.60    0.00 

2.10 

Вградување на земјен материјал 
одбран од ископот за насипување 
на ровот. Насипувањето да е во 
слоеви од по 30 cm со рачно и 
машинско набивање. m3 

          
5,588.22      

2.11 
Одвоз на вишокот на земјен 
материјал до соодветна депонија на 
растојание max 2 km m3 

          
1,770.99      

ВКУПНО 2:    
3. МОНТАЖНИ РАБОТИ 

3.1 Набавка, транспорт и монтажа на 
полипропиленски  (PP)         
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канализациони цевки со компактни 
ѕидови според дадени технички 
споецификации 

3.1.1 DN315 SN8 m 
          

2,720.00      

3.2 

Испитување на изведената линија и 
целиот споен материјал под 
соодветен притисок, според 
стандардна методологија на 
тестирање според стандард МKS 
EN 1610 m 

          
2,720.00      

ВКУПНО 3:    
4. ОБЈЕКТИ НА ТРАСАТА 

4.1 

Набавка, транспорт и монтажа на 
ПП полипропиленски шахти од 
префабрикувани елементи ID1000 
mm  - ТИП Б според дадени 
технички спецификации. Шахтите 
треба да се со качувалки и капаци. парче 

               
86.00      

4.2 
Комплет изведба на земјени и 
бетонски работи за поставување на 
шахтите со ID 1000m. парче 

               
86.00      

4.3 Комплет изведба на кукни 
приклучоци парче 

             
150.00      

ВКУПНО 4:    
ВКУПНО 1-4:   
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Стационажа
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Кота на терен
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Ознаки

Label

Стационажа
Station

Кота на терен
Ground elevation
Кота на нивелета
Invert elevation
Кота на ров

Trench elevation
Длабочина на ископ
Excavation depth
Наклон на нивелета
Invert Slope

Дијаметар

Diameter
Прекршни агли

Delta angles

2+
37

0.0
0

2+
38

0.0
0

2+
39

0.0
0

2+
40

0.0
0

2+
41

0.0
0

2+
42

0.0
0

2+
42

9.1
9

2+
43

0.0
0

2+
44

0.0
0

2+
45

0.0
0

2+
46

0.0
0

2+
47

0.0
0

2+
48

0.0
0

2+
49

0.0
0

2+
50

0.0
0

2+
51

0.0
0

2+
52

0.0
0

2+
53

0.0
0

2+
53

0.4
5

2+
54

0.0
0

2+
55

0.0
0

2+
56

0.0
0

2+
57

0.0
0

2+
58

0.0
0

2+
59

0.0
0

2+
60

0.0
0

2+
61

0.0
0

2+
62

0.0
0

2+
63

0.0
0

2+
63

3.0
9

2+
64

0.0
0

2+
65

0.0
0

2+
66

0.0
0

2+
67

0.0
0

2+
68

0.0
0

2+
69

0.0
0

2+
70

0.0
0

2+
71

0.0
0

71
5.2

0
71

5.1
8

71
5.1

7

71
5.2

0

71
5.3

3
71

5.3
8

71
5.4

7

71
5.6

2

71
5.7

6
71

5.7
9

71
5.7

3

71
5.7

6

71
6.0

5

71
6.5

6
71

6.5
7

71
6.0

4

71
5.8

9
71

5.8
6

71
5.8

1

71
5.8

0
71

5.8
1

71
6.0

3

71
6.1

3

71
6.0

6

71
6.0

8
71

6.0
7

71
6.1

4

71
6.1

2

71
5.8

9
71

5.8
3

71
5.6

3

71
5.4

9

71
5.3

3

71
5.2

4
71

5.1
9

71
5.0

1

71
4.8

6
71

4.8
0

71
4.6

6

71
4.6

6

71
4.7

2
71

4.7
7

71
5.0

4

71
5.4

7

71
5.7

2

71
6.0

3
71

6.0
3

71
3.6

1
71

3.6
0

71
3.5

8

71
3.5

4

71
3.5

1
71

3.5
0

71
3.4

8

71
3.4

4

71
3.4

1
71

3.4
0

71
3.3

8

71
3.3

4

71
3.3

1

71
3.2

8
71

3.2
8

71
3.2

5

71
3.2

1
71

3.2
0

71
3.1

8

71
3.1

5
71

3.1
5

71
3.1

1

71
3.0

8

71
3.0

5

71
3.0

3
71

3.0
1

71
2.9

8

71
2.9

5

71
2.9

2
71

2.9
1

71
2.8

8

71
2.8

5

71
2.8

2

71
2.7

9
71

2.7
8

71
2.7

5

71
2.7

3
71

2.7
2

71
2.6

8

71
2.6

5

71
2.6

2
71

2.6
1

71
2.5

9

71
2.5

5

71
2.5

2

71
2.4

9
71

2.4
8

71
3.4

8
71

3.4
7

71
3.4

5

71
3.4

1

71
3.3

8
71

3.3
7

71
3.3

5

71
3.3

1

71
3.2

8
71

3.2
7

71
3.2

5

71
3.2

1

71
3.1

8

71
3.1

5
71

3.1
5

71
3.1

2

71
3.0

8
71

3.0
7

71
3.0

5

71
3.0

2
71

3.0
2

71
2.9

8

71
2.9

5

71
2.9

2

71
2.9

0
71

2.8
8

71
2.8

5

71
2.8

2

71
2.7

9
71

2.7
8

71
2.7

5

71
2.7

2

71
2.6

9

71
2.6

6
71

2.6
5

71
2.6

2

71
2.6

0
71

2.5
9

71
2.5

5

71
2.5

2

71
2.4

9
71

2.4
8

71
2.4

6

71
2.4

2

71
2.3

9

71
2.3

6
71

2.3
5

1.7
2

1.7
1

1.7
2

1.7
8

1.9
5

2.0
1

2.1
3

2.3
1

2.4
8

2.5
3

2.4
8

2.5
4

2.8
7

3.4
1

3.4
2

2.9
3

2.8
1

2.7
9

2.7
6

2.7
8

2.7
9

3.0
5

3.1
8

3.1
4

3.1
8

3.1
9

3.2
8

3.3
0

3.1
1

3.0
5

2.8
7

2.7
7

2.6
4

2.5
8

2.5
4

2.3
9

2.2
6

2.2
2

2.1
1

2.1
4

2.2
3

2.2
9

2.5
9

3.0
5

3.3
3

3.6
7

3.6
8
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		2023-03-20T15:06:28+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:06:53+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:07:12+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:08:08+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:08:42+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:09:06+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:09:44+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:10:15+0100
	Blagoja Radevski


		2023-03-20T15:11:07+0100
	Marija Radevska Beroska


		2023-03-20T15:11:50+0100
	Dushan Beroski


		2023-03-21T13:54:47+0100
	Kiril Pecakov




